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AKTUALNOŚCI

Szanowni Mieszkańcy i Przedsiębiorcy gminy dębe wielkie

Ostatnie 4 miesiące minęły pod znakiem walki 
z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 powodują-
cego COVID-19. Marzec i kwiecień były miesiącami 
wielkich obaw o życie i zdrowie nas wszystkich 
a szczególnie seniorów, dla których jak pokazują 
statystyki ma on najgorsze skutki. Gmina Dębe 
Wielkie od początku włączyła się w tę nierówną 
walkę. Ze środków gminnej rezerwy budżetowej 
dla mieszkańców dorosłych już w połowie kwietnia. 
Dziękuję strażakom z OSP z terenu gminy za roz-
niesienie maseczek do domów. Niestety w związku 
z postępującą epidemią zostały wprowadzone 
ograniczenia w funkcjonowaniu gospodarki ale 

i instytucji publicznych. Było to konieczne. Część 
ograniczeń nadal funkcjonuje. Urząd Gminy pracuje 
przyjmując interesantów ale wyłącznie po umó-
wieniu wizyty. Kolejki przed wejściem do urzędu 
pojawiają się nadal w przypadku osób chcących 
opłacić podatek czy opłatę za odpady. Mieszkańcy 
bywają wzburzeni takimi ograniczeniami. Pro-
szę o wyrozumiałość. Wprowadzone zasady nie 
są po to aby uprzykrzyć komuś życie ale po to aby 
ograniczyć ryzyko rozwoju pandemii. Przypomi-
nam również o obowiązku zakrywania ust i nosa 
w obiektach użyteczności publicznej,  sklepach czy 
aptekach oraz o zachowaniu odstępu. Niestety przy-
zwyczailiśmy się do koronawirusa i bagatelizujemy 
zagrożenie a to może się źle skończyć.
27 maja obchodziliśmy 30-lecie samorządu teryto-
rialnego. Ta symboliczna data pierwszych wyborów 
samorządowych była również granicą pomiędzy 
ręcznie sterowaną Polską lokalną a samorządze-
niem. To tutaj w naszych społecznosciach lokalnych 

najlepiej wiadomo co jest potrzebne. Przez te 30 
lat gmina Debe Wielkie diametralnie się zmieniła, 
począwszy wzrostu liczby mieszkańców, poprzez 
rozwój usług kulturalnych i sportowych a na roz-
woju infrastruktury kończąc. Oczywiście jest jeszcze 
wiele do zrobienia ale jestem przekonany, że bez 
prawdziwego samorządu gmina stałaby na wiele 
niższym poziomie rozwoju. Dziękuję wszystkim 
samorządowcom, którzy przez ostatnie 30 lat dbali 
o naszą gminę.
COVID-19 spowodował we wszystkich samorzą-
dach ubytek dochodów. W naszej gminie w marcu 
i kwietniu spadek dochodów z PIT wyniósł ok. 450 
tys. zł. To bardzo duża kwota. Maj okazał się nieco 
lepszy. Zobaczymy jak dochody będą się kształto-
wały przez resztę roku.
Wielu mieszkańców i przedsiębiorców również 
utraciło dużą część spodziewanych dochodów. 
W związku z koronawirusem mieliśmy więcej czasu 
na domowe porządki i jednocześnie częściej doko-

nywaliśmy zakupów przez internet. Wszystko to 
powoduje że ilość odpadów, jaką przekazujemy do 
zagospodarowania dramatycznie rośnie. Sytuacja 
jest mocno niepokojąca. Będziemy ją analizować ale 
w przyszłości może się okazać, że za odpady przyj-
dzie nam zapłacić jeszcze więcej.  Inne samorządy 
są w podobnej sytuacji. Część z nich podniosła już 
stawki powyżej naszej. W gminach, gdzie stawki są 
niższe najczęściej odpady są odbierane na podsta-
wie starych umów. Po nowych przetargach stawki 
na pewno będą tam również rosły. Apeluję o roz-
sądne zakupy z jak najmniejszymi opakowaniami, 
za które będziemy musieli zpałacić podwójnie 
-najpierw kupując produkt a później oddając opa-
kowanie do utylizacji.

Krzysztof Kalinowski

Wójt gminy Dębe Wielkie
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„Jesteśmy dla Was” – Gminna Społeczna Komisja ds. Osób Niepełnosprawnych
Hipoterapia… co to jest i na czym polega??

Hipoterapia to terapia dla osób cierpiących 
na zaburzenia fizyczne, psychiczne, ale także 
emocjonalne czy społeczne.
Hipoterapia jako jedna z metod rehabilitacji 

polega na zastosowaniu jazdy konnej w celach 
leczniczych. W hipoterapii korzystamy głównie 
z jazdy stępem lub lekkim kłusem. Koń idący stę-
pem przenosi na ciało siedzącego na nim jeźdźca 
od 90 do 110 wielowymiarowych impulsów 
na minutę. Wielu osobom koń pomaga stanąć 
na własnych nogach. Koń jest ciepły. Tempe-
ratura ciała konia jest o ok. 1 stopień wyższa od 
temperatury ciała człowieka. Jazda na koniu 
na oklep daje efekt rozgrzewającego masażu nóg 
i miednicy. Dla osób cierpiących na spastyczne 
porażenie kończyn dolnych daje to ogromną 
ulgę w postaci znacznego obniżenia napięcia 
mięśniowego i rozluźnienia mięśni. Jest to także 
niezwykle istotne dla prawidłowego chodu.
Zastosowanie odpowiednich pozycji i ćwiczeń 

podczas hipoterapii daje efekty w postaci roz-
luźnienia całego ciała i likwiduje wzmożone 
napięcie mięśniowe u osób ze spastycznym 
porażeniem. Jazda na koniu to nieustanne ćwi-
czenie równowagi. Balansowanie na końskim 
grzbiecie daje w efekcie znaczną poprawę rów-
nowagi podczas poruszania się i chodzenia 
po ziemi. Przy odpowiednim doborze ćwiczeń 
jazda na koniu może także likwidować nie-
prawidłowe przetrwałe odruchy i wywoływać 
prawidłowe reakcje odruchowe i obronne.
Dzięki ogromnej ilości impulsów jakie otrzy-

muje pacjent podczas hipoterapii znacznej 
poprawie ulega sprawność manualna (dzieci 
lepiej piszą, rysują) oraz mowa. Poprawia się 
wydolność organizmu, krążenie, oddychanie, 
perystaltyka i przemiana materii.

Hipoterapia – dla kogo ??
Dla osób z problemami neurologicznymi:

mózgowe porażenie dziecięce, po przebytej 
chorobie Heinego – Medina, po przepuklinie 
oponowo – rdzeniowej, stwardnienie rozsiane, 
choroba Parkinsona, neuropatii i wiele innych.
Dla osób z problemami ortopedycznymi:
wrodzone ubytki kończyn lub amputacje, sko-
liozy, koślawość bioder i kolan, kręcz karku 
i inne.
Dla osób z problemami natury psychicznej 
i społecznej: autyzm, zespół Downa, upośle-
dzenie umysłowe, nerwice, nadpobudliwość 
psychoruchowa, zaburzenia zachowania, 
trudności szkolne wynikające z zaburzeń inte-
gracji zmysłów i typu dyslektycznego.

Hipoterapia - jak wygląda ??
Zajęcia powinny odbywać się co najmniej dwa 

razy w tygodniu i trwać nie dłużej niż 30 minut. 
Dzięki temu pacjent nie jest przemęczony. Koń, 
poruszając się, wyzwala ciągły ruch jeźdźcy, więc 
nie jest to tylko siedzenie, ale wysiłek trwający 
całe zajęcia. Każdy trenujący ma indywidualny 
plan, który jest dostosowany do jego schorzenia 
i umiejętności.
Zdecydowanie karmienie konia z ręki spra-
wia dzieciom największą frajdę. Ale pacjenci 
wykonują też chętnie ćwiczenia gimnastyczne. 
Szczególnie wtedy, gdy potem mogą przytulić się 
do konia lub po prostu się na nim położyć. Tak 
naprawdę, to czy ćwiczenie będzie ciekawe, czy 
nie, zależy od tego, w jaki sposób terapeuta je 
pokaże i jak zachęci do pracy.

Hipoterapia – efekty ??
strefa fizyczna: normalizacja napięcia mię-
śniowego, poprawienie symetrii postawy ciała 
mobilizowanie pracy miednicy, wypracowanie 
reakcji równoważnych, hamowanie pato-
logicznie przetrwałych odruchów postawy, 
wszechstronne stymulowanie zmysłów – inte-
gracja sensoryczna, poprawienie: orientacji 
w przestrzeni, orientacji w schemacie ciała, 

koordynacji wzrokowo-ruchowej, aktywizowa-
nie pracy całego organizmu. 
strefa emocjonalno-motywacyjna: umożliwienie 
kontaktu z naturą poprzez kontakt  ze zwierzę-
ciem i jego otoczeniem, wyjazdy na terenowe 
spacery, których celem jest czerpanie radości ze 
zwiększenia możliwości lokomocyjnych, wywo-
ływanie odpowiedzialności za żywe stworzenie 
np. przez czyszczenie konia, karmienie, pasanie 
i inne, praca nad poprawą samooceny, polepsze-
nie kondycji psychicznej (wyciszenie, poprawa 
nastroju, aktywność)
strefa poznawcza: praca nad koncentracją 
uwagi i zapamiętywaniem, zwiększenie zasobu 
słownictwa czynnego i biernego lub symboli 
dotyczącego koni i jego otoczenia
strefa społeczna: podejmowanie działań 
współpracy, praca i egzekwowanie społecznie 
akceptowanych zachowań, rozwijanie umie-

jętności w zakresie relacji z otoczeniem (praca 
w stajni,  prowadzenie konia, czyszczenie konia), 
nawiązywanie nowych znajomości , motywowa-
nie do udziału w zajęciach
W Polsce istnieje wiele ośrodków jeździeckich, 

które oferują zajęcia hipoterapeutyczne dla nie-
pełnosprawnych. Na terenie gminy Dębe Wielkie 
hipoterapię prowadzi  Ośrodek Rekreacji Kon-
nej ‚Kucykowa Zagroda’ 05-300 Cyganka, ul. 
Wspólna 25,  tel 608-553-037 lub 25-752-56-75
To kameralna stajnia położona wśród pól i lasów 
w malowniczej miejscowości Cyganka. Profe-
sjonalne zajęcia na koniach i kucach, w tym 
hipoterapię prowadzi wykwalifikowana kadra, 
instruktorzy sportu, rekreacji i hipoterapii.

Beata Waryńska-Majerowicz

V-ce Przewodnicząca GSKON

Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, które mają obowiązek pro-
wadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych 
na nieczystości płynne (szamba) oraz ewidencji 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do 

właścicieli nieruchomości, którzy nie złożyli jeszcze 
zgłoszenia o wypełnienie zgłoszenia i dostarcze-
nie do Urzędu Gminy Dębe Wielkie lub pocztą 

elektroniczną na adres e-mail: j.bienkowska@
debewielkie.pl 
Zgłoszenia dostępne są na stronie Gminy Dębe 

Wielkie w zakładce BIP (formularze do pobrania) 
oraz w siedzibie Urzędu Gminy pok. 53.

Jolanta Bieńkowska

podinspektor ds. ochrony środowiska

ZGŁOSZENIE DO EWIDENCJI ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH LUB PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW



aktualności 

Składanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Dębe Wielkie

3BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / CZERWIEC 2020

• do złożenia deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
są obowiązani, właściciele nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy w rozumie-
niu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (za właściciela uważa się: właściciela 
nieruchomości, współwłaściciela, użytkownika 
wieczystego, jednostki organizacyjne i osoby 
posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomościami). 
• deklarację składa się w przypadku:
- rozpoczęcia zamieszkiwania na terenie Gminy,
- wyprowadzenia się z terenu Gminy 
- zmiany adresu zamieszkiwania na terenie 
Gminy 
- zmiany dotyczącej danej nieruchomości, np. 
ilości osób zamieszkałych,
- poinformowania o posiadaniu kompostownika 
i kompostowaniu bioodpadów       stanowiących 
odpady komunalne
- zmiany innych danych objętych deklaracją
• zmiany deklaracji składamy w terminie do 
10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym nastąpiła zmiana.
• obowiązek ponoszenia opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi powstaje 
za każdy miesiąc, w którym na danej nierucho-
mości zamieszkuje mieszkaniec.
• w razie niezłożenia deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do 
danych zawartych w deklaracji Wójt, określa, 
w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi, biorąc 
pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybra-
nej przez radę gminy metody.
• złożenie deklaracji jest wolne od opłat

pamiętaj o zasadach, 
a ograniczysz śmieci

• Kupuj tyle, ile naprawdę potrzebujesz
• Wybieraj produkty trwałe
• Wybieraj produkty w dużych opakowaniach
• Idziesz na zakupy? Weź torbę z domu – torba 
wielokrotnego użytku jest pojemna, wytrzymała 
i będzie służyć całe lata, a po zwinięciu zajmuje 
tak mało miejsca. Warto wyrobić taki nawyk, 
szczególnie że każda torba jednorazowa w skle-
pie to dodatkowy koszt i dodatkowy odpad. 
Jednorazowe torebki służą nam tylko chwilę, 
a po powrocie do domu lądują w koszu, przyczy-
niając się do produkcji ogromnej ilości śmieci.
• Zamiast zwykłych, jednorazowych baterii stosuj 
akumulatorki, które można wielokrotnie ładować.
• Wybierz szklaną butelkę zwrotną zamiast 
butelki plastikowej (szklana butelka może być 
wykorzystana powtórnie nawet 15 razy, pod-
czas gdy butelka plastikowa jest jednorazowa) 
– jeżeli to możliwe przygotowuj napoje w domu 

Informujemy, że w związku z zagrożeniem 
koronawirusem oraz koniecznością zacho-
wania szczególnych środków ostrożności, 
czasowo wstrzymaliśmy dokonywanie odczy-
tów wodomierzy przez Inkasenta bezpośrednio 
u mieszkańców. 
Prosimy o samodzielne dokonywanie odczytów 
i przekazywanie ich do Zakładu Komunalnego 
w Dębem Wielkim: 
- drogą telefoniczną pod numerem: (25) 749-70-
01 wew. 16  lub (25) 749-70-02  wew. 16, 
- za pośrednictwem poczty elektronicznej 
na adres: d.wroblewska@zk.debewielkie.com.
W przypadku braku podania stanu wodo-
mierza, faktura zostaje wystawiona 
na podstawie prognozy uwzględniającej 
zużycie wody we wcześniejszych okresach roz-
liczeniowych. Wystawione faktury są wysyłane 
za pośrednictwem e-mail lub wrzucane do 
skrzynek pocztowych. Na stronie internetowej 
Zakładu Komunalnego: zk.debewielkie.com 
zamieszczane są na bieżąco informacje na temat 
odczytów wodomierzy. 
Wysyłanie faktur za pośrednictwem poczty elek-
tronicznej możliwe jest na podstawie pisemnego 
oświadczenia Odbiorcy o akceptacji faktur prze-
syłanych drogą elektroniczną (druk dostępny 
na stronie internetowej Zakładu w Zakładce 
Dokumenty do pobrania – poz. 12).
Odczyty wodomierzy dokonywane przy użyciu 
zdalnego odczytu radiowego będą realizowane 
terminowo z zachowaniem dotychczasowych 
okresów rozliczeniowych.
Przypominamy jednocześnie, że numer telefonu 
alarmowego: 723-262-797 służy do zgłoszeń 
w sprawach pilnych (wycieki, awarie na sieci 
itp.). W innych sprawach prosimy o kontakt 
pod numerem telefonu: (25) 749-70-01 lub (25) 
749-70-02 w godzinach pracy biura:
- od poniedziałku do środy w godzinach 800-1600, 
- w czwartki w godzinach 800-1800,
- w piątki w godzinach 800-1400.

NOWE ADRESY POCZTY ELEKTRONICZNEJ
Informujemy, że uległy zmianie adresy poczty 

elektronicznej pracowników Zakładu Komunal-
nego w Dębem Wielkim. W niżej wymienionych 
sprawach można kontaktować się pod następu-
jącymi adresami e-mail: 
-s prawy ogólne (przyjmowanie wniosków, zle-
ceń, zgłoszeń awarii, usterek itp.): sekretariat@
zk.debewielkie.com
- rozliczenia za wodę i ścieki: d.wroblewska@
zk.debewielkie.com
-księgowość: k.wierzbicka@zk.debewielkie.com
- utrzymanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 
jakość wody i ścieków: j.wrobel@zk.debewielkie.com
- gospodarka lokalami mieszkalnymi: 
j.wrobel@zk.debewielkie.com
Przypominamy jednocześnie, że e-faktury wysy-
łane są do Odbiorców usług z adresu e-mail: 
e-faktury@zk.debewielkie.com. Wiadomość 
wysyłana jest automatycznie i nie wymaga 
odpowiedzi. 

Joanna Wróbel

ROZLICZENIE OPŁAT ZA WODĘ I ŚCIEKI

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
właściciele nieruchomości, którzy nie są pod-
łączeni do sieci kanalizacyjnej mają obowiązek 
gromadzić nieczystości ciekłe w zbiornikach 
bezodpływowych, a następnie opróżniać je 
przez uprawnioną firmę. Wylewanie szamba jest 
niedozwolone i nie ma znaczenia, czy wylewa 
się je na własne podwórko, czy poza jego obszar. 
Osobom, które nielegalnie pozbywają się nie-
czystości ciekłych grozi kara grzywny. Proceder 

ten stanowi wykroczenie, dlatego też Policja ma 
obowiązek zareagować, a gmina ma za zadanie 
wyegzekwować obowiązek podpisania przez 
właściciela posesji umowy na wywóz nieczy-
stości i kontroli rachunków potwierdzających 
wywóz szamba.

Jolanta Bieńkowska

podinspektor ds. ochrony środowiska

Nieczystości ciekłe

na bazie wody wodociągowej.
• Unikaj produktów zapakowanych w wiele 
warstw opakowań.
• Jeśli masz przydomowy ogródek, kompostuj 
odpady spożywcze, które stanowią 31% wytwa-
rzanych przez Ciebie odpadów. Posłużą do 
nawożenia Twojego ogrodu. Obecna technolo-
gia pozwala przechowywać kompost w sposób 
bezpieczny i nieuciążliwy.
• Zwracaj uwagę na daty przydatności do spożycia.
• Unikaj jednorazowych produktów np. plasti-
kowych sztućców na grilla czy papierowych 
talerzyków.
• Do pakowania drugiego śniadania wykorzystuj 
pojemniki wielokrotnego użytku.
• Naklej na skrzynce pocztowej  informację, 
że nie życzysz sobie ulotek.
• Przeczytane czasopisma przekaż komuś, kto 
chętnie je przeczyta
• Rzeczy używane, których już nie potrzebujesz 
np. meble, sprawny sprzęt AGD, ubrania, książki, 
zabawki, sprzęty sportowe i dla dzieci oddaj 
instytucjom, które przekażą je potrzebującym
• Jeżeli to możliwe ogranicz ilość zużywanego 
papieru
• Wysyłaj korespondencję pocztą elektroniczną 
zamiast tradycyjnych listów,
• Zrezygnuj z papierowych faktur i rachunków 
za media i usługi oraz z tradycyjnych wyciągów 
bankowych na rzecz dokumentów przekazywa-
nych w wersji elektronicznej,
• Jeżeli musisz coś wydrukować, to drukuj dwu-
stronnie,
• Tam, gdzie możliwe wykorzystuj papier wcze-

śniej zapisany jednostronnie.
• Jeżeli możesz wymień źródło ciepła na paliwo 
stałe na ogrzewanie sieciowe lub gazowe. W ten 
sposób wyeliminujesz zarówno odpady popiołu 
jak również ograniczysz emisję substancji szko-
dliwych do środowiska.

CO ZROBIĆ Z POPIOŁEM NIE TYLKO 
W OKRESIE GRZEWCZYM?

 Obecny system gospodarowania odpadami 
komunalnymi traktuje popiół jako odpad komu-
nalny nie podlegający segregacji. W związku 
z tym należy go oddawać w dniu odbioru  odpa-
dów  zmieszanych zgodnie z terminami odbioru. 
W związku z dużą ilością oddawanego popiołu 
od 2020 r. wprowadza się dodatkowy worek 
w kolorze czarny z napisem POPIÓŁ.
W związku z powyższym popiół wystawiony 
w czarnych workach z napisem POPIÓŁ          
a odpady zmieszane w czarnych workach z napi-
sem ODPADY ZMIESZANE.
Należy tylko pamiętać, że do worka nie można 
wsypywać gorącego popiołu, a wystudzony, nie 
powinien też być zalewany wodą, ponieważ jego 
duża waga może doprowadzić do uszkodzenia 
worka podczas załadunku. Niedopuszczalne 
jest wysypywania popiołu z palenisk domowych 
(pieców centralnego ogrzewania) na drogi, pola, 
do przydrożnych rowów, stawów lub tym bar-
dziej do rzek.

Karolina Gawyś

referent ds. ochrony środowiska
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Dokonaliśmy analizy gospodarki odpadami za 2019 
rok i pięć miesięcy 2020 roku. Niestety wynika 
z niej, że produkujemy coraz więcej odpadów. 
Z jednej strony może to być dobre dla środowiska, 
jeśli więcej odpadów trafia do zagospodarowania 
w utworzonych do tego celu instalacjach zamiast 
do lasu czy kotłów. Z drugiej strony przekłada się to 
na radykalny wzrost kosztów utrzymania systemu 
gospodarki odpadami. Szczególnie dużo produku-
jemy popiołu, szkła i odpadów opakowaniowych 
oraz biodegradowalnych.
W przypadku tych ostatnich apelujemy 
o zagospodarowanie odpadów na własnej działce 
w kompostowniku. Taki przerobiony kompost 
doskonale nadaje się do użyźniania rabat ogro-
dowych.
Apelujemy również o rozsądne dokonywanie zaku-
pów aby zmniejszyć ilość wyrzucanych opakowań.
Za wszystkie te odpady przyjdzie nam przecież 
zapłacić.
Obecnie obowiązujące przepisy nie pozwalają 
by gmina rozlicza się z firmą odbierającą odpady 
(tzw. operatorem systemu) w sposób zryczał-
towany tak jak to było w latach 2018-2019. Od 

roku 2020 opłata ustalana jest od 1 Mg odpadów 
komunalnych odebranych i zagospodarowa-
nych. Im więcej mieszkańcy odpadów oddają 
tym bardziej podraża się system gospodarki 
odpadami. Stąd nasz apel o zagospodarowa-
nie odpadów bio (chodzi przede wszystkim 
o skoszoną trawę), jak również dokonywanie 
przemyślanych zakupów, czy oddawanie  zbęd-
nych mebli, czy sprawnego sprzętu AGD i RTV 
potrzebującym.
 Poniższe wykresy pokazują, że wzrasta ilość 
odpadów znacznie szybciej niż przybywa miesz-
kańców którzy ten system finansują. Odwrotny 
trend jest tylko w przypadku wykresu nr 1 
(papieru), w roku 2020 zawartość niebieskiego 
worka ujęta jest w kodzie 15 01 06.
 Koszty utrzymania PSZOK także wzrastają, 
pierwszy wykres przedstawia tendencję na prze-
strzeni ostatnich lat, zaś kolejny wykres frakcje 
odpadów jakie trafiają do PSZOK-u w najwięk-
szych ilościach. Weryfikujemy mieszkańców 
oddających znaczne ilości odpadów budowal-
nych pod kątem czy pochodzą one z gospodarstw 
domowych (tzn. z drobnych remontów, które 

Apel o odpowiedzialne postępowanie  
z odpadami komunalnymi
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Wyk. 1 Odebrane odpady w latach 2019 -2020 w Mg (niebieski worek)

Wyk. 2 Odebrane odpady w latach 2019 -2020 w Mg (żółty worek)
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Miłosława Kaska

Kierownik sekcji  ds. świadczeń rodzinnych, wychowawczych i alimentacyjnych
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nie wymagają zgłoszenia do organu archi-
tektoniczno-budowlanego) czy pochodzą 
z prowadzonej działalności gospodarczej lub 
z budowy domu. W przypadkach ujawnienia 
przekazania odpadów budowlanych do PSZOK 
z działalności gospodarczej lub z placu budowy 
będziemy wzywać do pokrycia kosztów utyliza-
cji tych odpadów!
Epidemia koronawirusa sprawiła, że wiele osób 
zdecydowało się powrócić w rodzinne strony, 
na wieś. To studenci, osoby pracujące w dużych 
miastach lub za granicą. Takie osoby powraca-
jące i zamieszkujące ponownie w naszej gminie 
należy zgłosić do urzędu gminy. Pamiętajmy, 
że opłaty za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi podlegają takim samym przepisom jak 
podatki, dlatego organ podatkowy (w naszym 
przypadku jest to wójt) weryfikuje nierucho-
mość co do liczby mieszkańców do 5 lat wstecz, 
to znaczy nalicza zaległe opłaty do 5 lat wstecz.
Jak wspomnieliśmy na początku wzrost ilości 
odbieranych odpadów przy wysokiej stawce 
za 1 Mg odbieranych i zagospodarowanych 
odpadów wynikającej z przetargu powoduje 
konieczność podniesienia stawki opłaty pono-
szonej przez naszych mieszkańców.
Podsumowując, każdy odpowiedzialny miesz-
kaniec powinien kierować się takimi czterema 
zasadami w gospodarce odpadami:

Wyk. 3 Odebrane odpady w latach 2019 -2020 w Mg (biały i zielony  worek)
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Wyk. 4  Odebrane odpady w latach 2019 -2020 w Mg (brązowy worek)

 

Wyk. 5 Odebrane odpady w latach 2019 -2020 w Mg (czarny worek)

Wyk. 6 Zbierane odpady komunalne w okresie od stycznia 2019 do maja 2020 (w roku 2020 popiół 
zbierany jest w odrębnych workach dlatego pojawił się kod odpadu 20 01 99)

Wyk. 7 Zebrane w PSZOK odpady komunalne w okresie od stycznia 2017 do maja 2020.

Wyk. 8
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Odpady w PSZOK 2020 (kg) 

15 01 05 opakowania wielomateriałowe 15 01 07 szkło

16 01 03 opony 17 01 01 gruz

20 01 11 tekstylia 20 01 28 farby i chemikalia

20 01 34 baterie 20 01 36 elektrośmieci

20 02 01 biodegradowalne 20 03 07 wielkogabarytowe

Po pierwsze => Planuj i rób zakupy z rozsądkiem – im mniej opakowań tym taniej; 
Po drugie =>Nie wyrzucaj sprawnych mebli i sprzętu – oddaj do wykorzystania innym; 
Po trzecie => Kompostuj bioodpady; 
Po czwarte => Zaktualizuj deklarację – wpisz wszystkie osoby  
zamieszkujące nieruchomość;
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BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ 
 I KANALIZACYJNEJ

W dniu 5 maja 2020 roku została podpisana 
umowa z firmą Sieci Wodne i Kanalizacyjne 
Mariusz Bujak ze Stanowisk na budowę sieci 
kanalizacyjnej w miejscowości Aleksandrówka 
Gmina Dębe Wielkie oraz sieci wodociągowej 
w miejscowościach Kobierne, Chrośla, Gorzanka, 
Walercin, Kąty Goździejewskie Pierwsze, Kąty 
Goździejewskie Drugie Gmina Dębe Wielkie 
i w miejscowości Pustelnik Gmina Stanisławów. 
Wartość umowy opiewa na kwotę blisko 3 mln 
zł. Należy nadmienić, że w dniu 5 marca 2020 
roku w Delegaturze Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Wołominie 
została podpisana umowa o dofinansowanie 
ww. zadania w wysokości dotacji przyznanej 
Gminie Dębe Wielkie w kwocie 2 000 000,00 zł. 
Inwestycja współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej na operacje typu „Gospo-
darka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodza-
jów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 

inwestująca w obszary wiejskie
Odcinki sieci wodociągowej będące przedmio-

tem umowy włączone będą do istniejącej sieci 
wodociągowej. Woda do wybudowanej sieci 
dostarczana będzie z istniejącej stacji uzdatnia-
nia wody zlokalizowanej w miejscowości Dębe 
Wielkie przy ulicy Zdrojowej 12. Stacja uzdat-
niania wody posiada niezbędną wydajność by 
pokryć zapotrzebowanie w wodę dla obszarów, 
które będą objęte wybudowaną siecią wodo-
ciągową. Łączna długość budowy odcinków 
infrastruktury wodociągowej w ramach plano-
wanego przedsięwzięcia wyniesie nieco ponad 
16,5 km. Przedmiotowa planowana inwestycja 
liniowa usytuowana jest częściowo w działkach 
prywatnych właścicieli, częściowo w pasach dróg 
publicznych oraz dróg wewnętrznych. Wodociąg 
wykonywany jest w przeważającej części metodą 
bezwykopową (przecisków sterowanych), dzięki 
czemu w sposób istotny zmniejszone są uciąż-
liwości związane z korzystania z dróg w okresie 
budowy, jak i po wykonanych pracach, gdyż 
zmniejszona została do minimum ingerencja 
w nawierzchniach drogowych. Termin zakoń-
czenia realizacji budowy sieci wodociągowej 
został określony do dnia 30 września 2020 roku. 
Wykonawca zobowiązany jest również uzyskać 
ostateczne pozwolenia na użytkowanie wybu-
dowanej przedmiotowej sieci wodociągowej 
w terminie do dnia 16 grudnia 2020 roku. 
W ramach w/w zadania będzie również wybu-

dowany odcinek sieci kanalizacyjnej w ul. Cichej 
wraz z przepompownią w ul. Długiej w miejsco-
wości Aleksandrówka. Łączna długość budowy 
odcinka infrastruktury kanalizacyjnej w ramach 
planowanego przedsięwzięcia wyniesie nieco 
ponad 110 m. Ścieki po doposażeniu i urucho-
mieniu przepompowni P5 będą odprowadzane 
do istniejącej oczyszczalni ścieków w Dębem 

Wielkim. Oczyszczalnia ścieków dysponuje prze-
pustowością do przyjęcia ścieków z obszarów 
objętych wybudowaną siecią kanalizacyjną.
W dniu 6 maja 2020 roku została podpisana 

umowa z firmą DAMARENT Robert Damasie-
wicz z Brzezin, gmina Halinów na budowę sieci 
wodociągowej w miejscowościach Dębe Wielkie 
i Chrośla. Wartość umowy opiewa na kwotę nieco 
ponad 91 tysięcy zł. Odcinki sieci wodociągowej 
będące przedmiotem umowy włączone będą do 
istniejącej sieci wodociągowej. Woda do wybu-
dowanej sieci dostarczana będzie z istniejącej 
stacji uzdatniania wody zlokalizowanej w miej-
scowości Dębe Wielkie przy ulicy Zdrojowej 12. 
Stacja uzdatniania wody posiada niezbędną 
wydajność by pokryć zapotrzebowanie w wodę 
dla obszarów, które będą objęte wybudo-
waną siecią wodociągową. Łączna długość 
budowy odcinków infrastruktury wodociągowej 
w ramach planowanego przedsięwzięcia wynie-
sie blisko 0,5 km. Przedmiotowa planowana 
inwestycja liniowa usytuowana jest częściowo 
w działkach prywatnych właścicieli, częściowo 
w pasach dróg publicznych oraz dróg wewnętrz-
nych. Wodociąg wykonywany jest metodą 
bezwykopową (przecisków sterowanych).Ter-
min realizacji budowy sieci wodociągowej 
został określony do dnia 30 września 2020 roku. 
Wykonawca zobowiązany jest również uzyskać 
ostateczne pozwolenia na użytkowanie wybu-
dowanej przedmiotowej sieci wodociągowej 
w terminie do dnia 16 grudnia 2020 roku. 
Wójt Gminy Dębe Wielkie informuje 
o możliwości wykonywania przyłączy do nowo 
wybudowanej sieci wodociągowej w miejscowo-
ściach Kobierne, Chrośla, Gorzanka, Walercin, 
Katy Goździejewskie Pierwsze, Kąty Goździejew-
skie Drugie, Dębe Wielkie i Chrośla. W tym celu 
należy zgłosić się do siedziby Zakładu Komu-
nalnego w Dębem Wielkim przy ulicy Zielonej 
3 w celu uzyskania warunków technicznych do 
wykonania przyłącza wodociągowego.

MODERNIZACJA 
BUDYNKU SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ 
W GÓRKACH

W dniu 28 kwiet-
nia 2020 roku została 
podpisana umowa 
z firmą MARGALO 
P.H.U. Kurpiewski 
Robert z Żanecina 
na modernizację 
budynku szkoły pod-
stawowej w Górkach. 
Wartość umowy 
opiewa na kwotę bli-
sko 1,5 mln zł. Termin 
realizacji moderni-
zacji budynku szkoły 
podstawowej w Gór-
kach został określony 

do dnia 30 września 2020 roku. Zakres prac do 
wykonania obejmuje:
- w zakresie branży budowlanej: roboty rozbiór-
kowe, roboty murowe i G-K, konstrukcje stalowe, 
posadzki, stolarka okienna i drzwiowa, tynki 
i oblicowania, roboty zewnętrzne;
- w zakresie branży elektrycznej: montaż roz-
dzielnic, montaż korytek, montaż przewodów 
i kabli, montaż opraw, montaż osprzętu, insta-
lacja odgromowa i uziemiająca pomiary, sieć 
strukturalna, system CCTV, system KD, telewizja 
DVB-T, pomiary elektryczne;
- w zakresie branży sanitarnej: instalacja 
centralnego ogrzewania, instalacja ciepła tech-
nologicznego instalacja zimnej i ciepłej wody 
użytkowej i hydrantowej, instalacja kanaliza-
cyjna, wentylacja mechaniczna.
W/w prace są pierwszym etapem robót, które 
pozwolą w przyszłości zrealizować plany doty-
czące rozbudowania szkoły podstawowej 
w Górkach o dwie kondygnacje. 

Zdalna szkoła - zakup sprzętu  
komputerowego dla 
uczniów i nauczycieli 

Dnia 30 kwietnia 2020 roku dotarło do Urzędu 
Gminy Dębe Wielkie 25 laptopów o wartości 75 
276,00 zł, które przekazano dla uczniów i nauczy-
cieli w związku ze zdalną pracą szkół. Gmina 
Dębe Wielkie otrzymała na ten cel kwotę 70 tys. 
zł z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
w ramach Programu „Zdalna Szkoła - wsparcie 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego”. Pozostałe środki pocho-
dziły z budżetu Gminy Dębe Wielkie. Komputery 
zgodnie z zapotrzebowaniem trafiły do szkół 
w Cygance, Rudzie i Dębem Wielkim.

Projekt jest odpowiedzią na obecną sytu-
ację szkolnictwa, związaną z wprowadzeniem 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
epidemii, spowodowaną zakażeniami korona-
wirusem i koniecznością realizacji obowiązku 
nauki zdalnej. 
Grant z Centrum Projektów Polska Cyfrowa 

jest finansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020, Oś Priorytetowa nr I „Powszechny 
dostęp do szybkiego Internetu”, Działanie 1.1. 
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możli-
wości dostępu do szerokopasmowego internetu 
o wysokich przepustowościach”.

PLANOWANIE PRZESTRZENNE 
W terminie od dnia 21 maja 2020 roku do dnia 12 
czerwca 2020 roku na terenie Gminy Dębe Wielkie 
zostały przeprowadzone konsultacje społeczne 
nad wstępną koncepcją opracowywanego obec-
nie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Aleksandrówka, 
w gminie Dębe Wielkie – część A i część B. Kon-
sultacjom poddano wstępną koncepcję rysunku 
planu zawierającą rozmieszczenie układu komu-
nikacyjnego i poszczególnych funkcji terenu 
z uwzględnieniem ustaleń obowiązującego 
studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy Dębe Wielkie. 
W trakcie trwania konsultacji mieszkańcy i wła-
ściciele działek mieli możliwość uczestniczenia 
w zorganizowanej w dniu 10 czerwca 2020 r. 
z Wójtem Gminy Dębe Wielkie wideokonferencji 
dotyczącej koncepcji planu, jak również wnieśli 
blisko czterdzieści pism zawierających sugestie 
do przedstawionej koncepcji planu, które doty-
czyły głównie zmiany przebiegu lub szerokości 
dróg. Wszystkie wniesione sugestie dotyczące 
ww. koncepcji planu nie będą podlegały for-
malnemu rozpatrzeniu przez Wójta Gminy Dębe 
Wielkie w sposób przewidziany w ustawie o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
ale zostaną szczegółowo przeanalizowane 
pod kątem możliwości ich uwzględnienia i będą 
stanowiły istotną wskazówkę przy dalszych pra-
cach projektowych. O formalnym wyłożeniu 
projektu planu do publicznego wglądu, dyskusji 
publicznej i możliwości wnoszenia uwag zgod-
nie z procedurą określoną w art. 17 ww. ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym zainteresowani zostaną powiadomieni 
odrębnym obwieszczeniem Wójta Gminy Dębe 
Wielkie, które zostanie opublikowane w pra-
sie miejscowej, na stronie biuletynu informacji 
publicznej i stronie internetowej gminy, a także 
na tablicach ogłoszeń w siedzibie urzędu gminy 
i w sołectwie Aleksandrówka.

Rafał Gańko

Kierownik Referatu Strategii i Rozwoju Gminy

gminne inwestycje
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PROCEDURY KORZYSTANIA  
Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZ-

NEJ W DĘBEM WIELKIM 
Szanowni Państwo, dla naszego wspólnego 

bezpieczeństwa wprowadzamy procedury 
korzystania z usług Biblioteki zgodnie z wytycz-
nymi Ministerstwa Rozwoju oraz zaleceniami  
Biblioteki Narodowej.
Od 5 maja 2020 r. będzie otwarta biblioteka 

główna, ul. Strażacka 1. Filia w Cygance będzie 
zamknięta do odwołania

Godziny udostępniania  
dla Czytelników  i przerwy:

Godziny pracy nie ulegają zmianie: poniedzia-
łek, środa, czwartek, piątek 10.00 – 1800; 
wtorek 800 – 1600

Pomieszczenie biblioteki będzie jak najczę-
ściej wietrzone oraz dezynfekowane włącznie 
z elementami wyposażenia często używanego tj. 
drzwi, klamki, pleksi, klawiatura i inne.
Procedury bezpieczeństwa korzystania z Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Dębem Wielkim:
1. Czytelnicy na wejście do biblioteki będą oczekiwali 
na zewnątrz w odległości przynajmniej 2 metrów od 
siebie i wchodzili do budynku po 1 osobie.
2. Przed wejściem do budynku Czytelnik ma 
obowiązek zasłonięcia nosa i ust (maseczka, 
chustka, itp.)
3. Stanowisko obsługi Czytelnika znajduje się 

na piętrze w drzwiach wejściowych do biblio-
teki. Zgodnie z wymogami epidemiologicznymi 
wyposażone jest w płyn do dezynfekcji dłoni, 
przesłonę ochronną.
4. Wizyty w bibliotece należy zgłaszać telefonicz-
nie pod nr tel. (25) 752 48 16 aby uniknąć kolejek 
i oczekiwania na zewnątrz budynku biblioteki.
5. Zalecamy wcześniejsze przygotowanie listy 
tytułów, które chcemy wypożyczyć np. wyszuku-
jąc interesujące nas pozycje w katalogu na stronie 
biblioteki http://www.gbpdebewielkie.pl/  spraw-
dzając ich dostępność. Tak sporządzoną listę 
możemy:
– wysłać na adres e-mail zamowieniaksiazek@
wp.pl ( w wiadomości należy podać swoje imię 
i nazwisko)
– spisać na kartce i przedłożyć w bibliotece
– zamówić wybrane pozycje telefonicznie 
(25) 752 48 16
6. Przyniesione książki/ audiobooki Czytelnik 
odkłada w wyznaczonym miejscu do  pudełka. 
Oddane pozycje zostają przeniesione  do kwa-
rantanny! Po 10 dniach zostaną odpisane z konta 
Czytelnika i włączone do księgozbioru.
7. Wolny dostęp do księgozbioru zostaje ograni-
czony ! Książki podaje bibliotekarz.
8. Bibliotekarze obowiązkowo stosują środki 
ochrony osobistej.
9. Biblioteka zawiesza do odwołania możliwość korzy-
stania z Czytelni Ogólnej  i Czytelni Internetowej.

10. Powyższe zasady mogą ulec zmianie stosow-
nie do sytuacji.
W tym trudnym dla wszystkich okresie prosimy 
o cierpliwość,  wyrozumiałość i przestrzeganie 
zaleconych procedur.

TYSIĄCE EBOOKÓW ZA DARMO!

Gminna  Biblioteka Publiczna w Dębem Wiel-
kim  wychodzi naprzeciw wszystkim miłośnikom 
książek, którzy odczuwają nieodpartą potrzebę 
lektury w każdym miejscu i czasie. Wszystkim 
posiadaczom KARTY BIBLIOTECZNEJ oferuje 
kody Legimi, czyli dostęp do bazy 60 000 publikacji 
elektronicznych pełnej nowości wydawniczych. 
Kody wydawane są na miesiąc w Bibliotece. 
Korzystanie z platformy z naszym kodem jest bez-
płatne. Darmowe kody Legimi  możemy otrzymać  
drogą mailową pisząc na adres gbpdebewielkie@
wp.pl  i osobiście ( po wcześniejszym umówieniu 
się telefonicznym). 
W mailu prosimy podać numer karty bibliotecz-
nej. Liczba kodów ograniczona.

PROJEKT „BIBLIOTEKA NA TO CZEKA” 
– KSIĄŻKI Z IPN W BIBLIOTECE

Już drugi raz w ramach projektu „Biblio-
teka na to czeka „otrzymaliśmy od Instytutu 
Pamięci Narodowej książki z zakresu historii 
Polski. Celem akcji jest upowszechnianie wie-
dzy z zakresu najnowszej historii Polski, poprzez 
udostępnienie czytelnikom bibliotek dorobku 

wydawniczego IPN. Książki wydane przez Insty-
tut  wzbogacą księgozbiór naszej Biblioteki, są 
wśród nich albumy, zbiory referatów i konferen-
cji naukowych.
Serdecznie zapraszamy do korzystania ze zbio-
rów dostępnych w naszej bibliotece.

Agnieszka Wielgo

dyrektor GBP  w Dębem Wielkim 

gminna biblioteka publiczna w dębem wielkim

Podczas epidemii Akademia Sztuk Walki była 
zmuszona zawiesić wszystkie sekcje trenin-
gowe (Taekwon-do, Kick-Boxing, Samoobrona, 
pływanie). Jednak nasi adepci nie zostali sami, 
ponieważ nasz Instruktor Patryk Matwiej II dan 
założył kanał na YouTube (MATWIEJ MARTIAL 
ARTS), gdzie publikował treningi o różnym stop-
niu intensywności. Ponadto, na naszym profilu 
na Facebook’u publikowaliśmy materiały do 
nauki Taekwon-do, przygotowujące do egza-
minów na stopnie uczniowskie. Zachęcamy do 
oglądania, komentowania i udostępniania!
Na szczęście, już od maja wróciliśmy z trenin-
gami „na żywo” i ćwiczymy w plenerze w Dębem 
Wielkim, w Mińsku Mazowieckim, a nawet 
w Mrozach. Zapraszamy serdecznie na zajęcia. 
Opłata za miesiąc 2x1,5h w tygodniu to tylko 90 
zł, druga osoba z rodziny -50%, trzecia i każda 
kolejna GRATIS! Więcej info i zapisy: 507-145-636. 
Zapraszamy również na inne imprezy organizo-

wane przez Akademię Sztuk Walki: obozy letnie, 
półkolonie, spływy kajakowe, biwaki, zimowi-
ska, nauka pływania.

Bieg wiosny 2020
W niedzielne przedpołudnie 14 czerwca 2020 

prawie 100 biegaczy zgromadziło się w miejsco-
wości Górki na Biegu Wiosny. Organizatorami 
sportowego wydarzenia było stowarzyszenie 
Akademia Sztuk Walki (Dawid Matwiej, Monika 
Matwiej) oraz GOSiR Dębe Wielkie (Rafał Wtu-
lich). Impreza była współfinansowana ze 
środków Gminy Dębe Wielkie. 
Wśród biegaczy byli mali i duzi, którzy zacie-

kle pokonywali linię mety. Sportowe emocje 
towarzyszyły do ostatnich metrów, szczególnie 
przy biegach dla najmłodszych. Biegacze otrzy-
mali pakiety startowe przygotowane przez 
organizatorów, a na mecie każdy został uhonoro-
wany wyjątkowym drewnianym medalem, który 
wręczał Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kali-

nowski. Na najlepszych czekały nagrody rzeczowe. 
Dziękujemy wszystkim biegaczom i kibicom. 
Dziękujemy sponsorom: Alfafloor, Dax Cosme-
tics, Delikatesom A&M w Dębem Wielkim. 
Ogromne podziękowania kierujemy w stronę 
wolontariuszy: Ewa Sobieraj, Maria Chachliń-
ska, Krzysztof Chachliński, Igor Więsik, Izabela 
Więsik, Kamila Chachlińska, Karolina Chachliń-

ska, Zuzanna Bigda, Krzysztof Piotrowski, Partyk 
Zygadło, Patryk Leszko. 
Wyniki biegu dostępne na profilu FB.
Już teraz zapraszamy na Bieg Mikołaja, który 
odbędzie się w grudniu! A od września zachę-
camy do spróbowania swoich sił na treningach 
Taekwon-do

Monika Matwiej Akademia Sztuk Walki

akademia sztuk walki

Miesiąc luty podobnie jak wcześniejsze mie-
siące obfitował w wiele atrakcji przygotowanych 
dla naszych przedszkolaków. 5 lutego odbył 
się koncert muzyczny pt. „Posłuchaj Chopina”. 
Przy dźwiękach fletu dzieci mogły przenieść 
się w świat muzyki klasycznej i poznać najpo-
pularniejsze utwory wybitnego kompozytora 
Fryderyka Chopina. 6 lutego obchodziliśmy 
w naszym przedszkolu Dzień Bezpiecznego Inter-
netu. W tym dniu, odwiedził nas informatyk, 
który opowiedział dzieciom o zagrożeniach, 
które mogą spotkać nas w sieci i sposobach 
na bezpieczne korzystanie z Internetu. Nasze 
mądre przedszkolaki były bardzo zaintere-
sowane i zadawały mnóstwo pytań, na które 
odpowiadał nasz miły gość. 11 lutego Dyrek-
tor Gminnej Biblioteki Publicznej w Dębem 
Wielkim Pani Agnieszka Wielgo zaprosiła dzieci 
na przedstawienie teatralne pt. „O dzielnym 
Misiu Wojtku”, które odbyło się w sali OSP 
w Dębem Wielkim. Przedszkolaki były pod wraże-
niem historii Misia i jego niesamowitej przyjaźni    

z ludźmi. 14 lutego obchodziliśmy w przed-
szkolu Walentynki, a 17 lutego Światowy Dzień 
Kota. Tego dnia, zarówno maluchy jak i star-
szaki upodabniały się do swoich czworonożnych 
przyjaciół, przebierając się za kota. W kolejnych 
dniach świętowaliśmy Tłusty Czwartek zaja-
dając słodkie pyszności, a także „łamiąc sobie 
języki” na przygotowanych przez wychowaw-
czynie łamańcach językowych, które były częścią 
Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego. 
24 lutego w naszym przedszkolu odbył się bal 
karnawałowy. Dzieci ze wszystkich grup przed-
szkolnych w pięknych strojach bawiły się przy 
znanych piosenkach oraz brały udział w organi-
zowanych konkursach. Zabawa karnawałowa 
zapewne na długo zostanie w pamięci dzieci. 26 
lutego odbyło się przedstawienie teatralne pt. 
„Baśń o dwunastu miesiącach”, a 4 marca przy 
akompaniamencie trąbki koncert muzyki kla-
sycznej pt. „Warszawskie pomniki”. Na miesiąc 
marzec zaplanowanych było wiele ciekawych 
wydarzeń, lecz w związku z decyzją Ministra 

Edukacji Narodowej wynikającą z konieczności 
zapobiegania rozprzestrzenianiu się COVID-19 
nasze przedszkole zostało zamknięte dla dzieci. 
Kadra pedagogiczna nie miała możliwości 
prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktyczno-
-opiekuńczych w placówce. Nauczycielki chcąc 
wspierać przedszkolaków podczas izolacji 
w domu przygotowywały propozycje zabaw 
i tematykę kompleksową na każdy tydzień 
z uwzględnieniem realizacji podstawy programo-
wej dla dzieci i umieszczały materiały na stronie 
internetowej przedszkola. Chętni rodzice prze-
syłali na specjalnie utworzonego maila zdjęcia 
dzieci podczas wykonywania zaproponowanych 
przez nauczycielki aktywności. Chcąc wesprzeć 
rodziców w tym trudnym czasie dla wszystkich 
naszych przedszkolaków zostały uszyte maseczki 
przez Panią Katarzynę Derzakowską przy zaan-
gażowaniu innych pracowników przedszkola. 
Od 18 maja przedszkole zostało ponownie 
otwarte, ale na nowych zasadach. Ze względu 
na zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa 

oraz według wytycznych Ministerstwa Zdrowia 
i Głównego Inspektora Sanitarnego ilość miejsc 
w przedszkolu jest ograniczona. Mamy nadzieję, 
że niebawem wszyscy wrócimy do normalnego 
funkcjonowania i będziemy mogli w dalszym 
ciągu zapewniać dzieciom wiele atrakcji, które 
obecnie niestety nie mogą mieć miejsca. 

Magdalena Dymek

Nauczyciel Gminnego Przedszkola im. 
Dębowej Krainy  w Dębem Wielkim

gminne przedszkole w dębem wielkim
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Szkoła Podstawowa im. Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Dębem Wielkim
Z uwagi na panującą pandemię placówki oświa-

towe musiały przystosować się do zaleceń 
mających na celu ograniczenie rozprzestrzeniania 
się wirusa. W naszej szkole szybko został wdrożony 
system nauki zdalnej, dzięki czemu realizujemy 
podstawę programową właśnie w ten sposób. 
Mimo że na początku było ciężko, to teraz z całą 
pewnością można stwierdzić, że „zdalnie- też jest 
fajnie”. Na naszej stronie internetowej znajduje się 
wiele informacji, wskazówek, linków do materiałów 
ułatwiających kształcenie na odległość, pojawiły 
się nowe lub aktualizowane zakładki: „Klub Zaczy-
tanych”, „Warsztaty dzieci pięknych”, „Asy kina 
młodych, czyli co warto obejrzeć” czy „Strefa 
porad”.  Zapraszamy także do obejrzenia wirtualnej 
galerii prac plastycznych uczniów  naszej szkoły przy-
gotowanej przez p. A. Skorupę. 

Konkursy
Zwycięzcami konkursu Samorządu Uczniow-

skiego SUPERKLASA zostali: klasa IV a kategorii 
Nauka, w kategorii Zachowanie najlepsza była klasa 
VII b, w kategorii Frekwencja – IV a, natomiast 
w kategorii Aktywność – klasa VIII b. Miano SUPER-
KLASY zdobyła klasa IV a. Gratulujemy dzieciom 
i wychowawcy- p. E. Grzechnik. W konkursie logo-
pedycznym „Wierszyki łamiące języki” na podium 
stanęli: I miejsce- Maja Kalinowska kl. Ia i Pola Raj-
kiewicz kl. I a, II miejsce- Franek Żurawski kl. III b, 
Alicja Żaboklicka kl. I c, Jakub Piotrzkowicz kl. I b, 
Maja Sadoch kl. Ic, Piotr Przybysz kl. Ib, III miejsce- 
Tomasz Jabłoński kl. Ia, Julia Burda kl. Ic, Hanna 
Walo kl. Ic, Zosia Doleńska kl. Ic. Zmagania te zor-
ganizowała p. E.Ogonowska- logopeda szkolny, 
a obok niej w jury zasiadły: p. M. Borcuch i p. J. 
Kulma- Mazurek. Panie bibliotekarki- B. Caban- 
Drzewińska i p. E. Chodkowska chciały poznać 
naszych czytelniczych faworytów, ogłaszając kon-

kurs „Superbohater literacki’. Uczniowie mogli 
także wysyłać prace na konkurs plastyczny zor-
ganizowany przez p. J. Gańko i J. Kulmę- Mazurek 
dotyczący zdrowego stylu życia.

Wyjazdy
Dnia 07.02.2020 r. odbyła się wycieczka klasy VI 

a i VI b do Warszawy na warsztaty biologiczne „Brud 
i czystość w równowadze”, podczas których dowie-
dzieliśmy się, m. in. o wpływie mikroorganizmów 
na życie i zdrowie człowieka. Organizatorkami 
wyjazdu były p. A. Zawadzka i D. Późniecka. Dn. 
28.02.2020 r. klasa IV b wybrała się na zajęcia „5 x 
pieniądz” do Centrum Pieniądza NBP. W tym nie-
zwykłym miejscu na mapie Warszawy pełnym 
różnych starych eksponatów, ale i nowoczesnych 
urządzeń interaktywnych poznawaliśmy histo-
rię środków płatniczych, począwszy od dawnych 
płacideł, po nowoczesne banknoty współczesne. 
Wyjazd został zorganizowany dzięki pomocy pani 
Magdaleny Kaim, mamy Brunona. Pamiętamy 
też o naszej pięknej okolicy- w piękne, słoneczne, 
poniedziałkowe przedpołudnie, dn. 9.03.2020 r., 
przedszkolaki wybrały się na spacer pod opieką 
p. E. Lipińskiej w poszukiwaniu pierwszych oznak 
wiosny.

Wydarzenia 
Dnia 6 marca, dzieci z grup przedszkolnych oraz 

klasy 1-3 wzięły udział w przedstawieniu teatralnym 
pt. „Wystarczy dobre serce”. W kwietniu postanowi-
liśmy być „Na niebiesko” w celu zwrócenia uwagi 
społeczeństwa na potrzeby osób dotkniętych auty-
zmem. 
O problemach ludzi niepełnosprawnych przypo-
mniała więc dn. 2. 04 p. B. Antczak – Kołodzik, 
publikując okolicznościowy wpis na stronie szkoły. 
19.04 pamiętaliśmy też o ważnym wydarzeniu 
w historii Polski, a przede wszystkim Warszawy, 

rocznicy wybuchu powstania 
w getcie warszawskim. Uczniowie 
mieli za zadanie obejrzeć film „Nie 
było żadnej nadziei”, przybliżający ten 
zryw w stolicy. Symbolem tych wszyst-
kich wydarzeń jest żonkil- piękny 
kwiat w kolorze żółtym wykonany 
przez dzieci. Uczciliśmy Dzień Ziemi 
dnia 22.04 i z tego powodu dzieci 
zachęcane przez p. A. Kalinowską 
wysłały prace konkursowe, które 
można podziwiać w wirtualnej gale-
rii poświęconej Matce Ziemi. W maju 
pamiętaliśmy o Święcie Flagi i rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 
a uczniowie pod opieką p. Aliny Maj-
szyk przygotowali okolicznościowy 
filmik. Ten piękny miesiąc obfitował również w inne 
formy aktywności. Nauczyciele języka angielskiego 
zachęcali do obchodów Dnia Europy, dn. 18.05 p. 
R. Dołkowska i p. A. Skorupa  przypomniały o 100. 
rocznicy urodzin Wielkiego Człowieka- Jana Pawła 
II, a nauczyciele klas I- III o Dniu Matki. Pomimo 
trudnego czasu pandemii oraz nauczania na odle-
głość nasi uczniowie z klasy 6c i 6d (grupa 1) biorą 
również udział w projekcie e- twinning pt. „New 
friendships from abroad” z rówieśnikami w Repu-
blice Mołdawii oraz Chorwacji. Celem projektu 
jest doskonalenie umiejętności pisania i czytania 
w języku angielskim, poznawanie nowych przy-
jaciół oraz nowych kultur, a także rozwijanie 
ciekawości, kreatywności oraz tolerancji, a działa-
nia koordynuje p. M. Chacińska- Pawlak. 

Podziękowania
W tym trudnym czasie  pandemii, często pełnym 

trosk, niepewności, lęku o zdrowie nasze i naj-
bliższych, pełnym nerwów nie mogliśmy jednak 

zapomnieć o takim niby prostym, a jakże ważnym 
słowie: „Dziękuję”. Doceniliśmy tych, którzy mają 
bezpośrednio do czynienia z chorymi osobami. 
Z tego powodu nasi uczniowie  przygotowali karty, 
w których wyrazili wdzięczność wszystkim pra-
cownikom służby zdrowia za pracę i poświęcenie 
na rzecz walki z koronawirusem. Można je obej-
rzeć na Fanpage na Facebooku SKC Dębe Wielkie. 
Natomiast takim symbolicznym wyrazem uczuć 
i podziękowaniem dla wszystkich dzieci, uczniów 
naszej szkoły, rodziców jest filmik „Pocieszanka- 
kwarantanka”, który powstał z inicjatywy p. A. 
Majszyk i  mamy nadzieję, że  pomoże przetrwać 
ten trudny dla nas wszystkich czas, bo zawiera 
garść refleksji, ale i duża dawkę najlepszego lekar-
stwa na każdą przypadłość- humoru…
Zachęcamy do jego obejrzenia i zapoznania się  

z wszystkimi informacjami na naszej stronie inter-
netowej www.spdebewielkie.pl.

 Marlena Pilarska, Julita Winiarek- Cyran

Egzaminy Ósmoklasistów
Uczniowie klasy ósmej mają za sobą całkiem 

udany próbny egzamin. W dniach 16-18 czerwca 
odbędą się egzaminy kończące ten etap edukacji. 
Drodzy Ósmoklasiści życzymy Wam „połamania 
pióra” i udanych wyborów edukacyjnych do szkół 
ponadpodstawowych.

Wizyta Pancerniaków w Cygance
3 czerwca gościliśmy w szkole naszego nowego 

Opiekuna Dowódcę Batalionu Dowodzenia 
ppłk. Macieja Kurowskiego z 18 Dywizji Zmecha-
nizowanej ŻELAZNEJ DYWIZJI  1. Warszawskiej 
Brygady Pancernej im. Tadeusza Kościuszki 
w Wesołej. Nasz Partner Zewnętrzny w asyście 
ppor. Agnieszki Jędrajczyk i ppor. Robina Zeliasa, 
zwizytował pracownie przedmiotowe i choć niemal 
wszystkie wyposażone w tablice interaktywne i lap-
topy, niestety były puste bez Uczniów. Ale i na to 
znaleźliśmy sposób. Przywitaliśmy Gości interneto-
wymi muzycznymi pozdrowieniami w wykonaniu 
Alicji Mikity i Bartka Jackiewicza, pieśnią Moja 
Ojczyzna, zmontowaną przez Panią Monikę Mróz 
nauczyciela muzyki. Rozmowy dotyczące kon-
kretnych działań przyniosły wiele ciekawych 
rozwiązań na aktywną współpracę. Ale o tym, 
po powrocie dzieci do szkoły. Muzyczne życze-
nia dla Pancerniaków pod linkiem https://drive.
google.com/file/d/13BU_uzMIqSreW7XQakjHm_
GcDdVc3hAS/view

Zdalna szkoła
Od 12 marca 2020 r. szkoła przeniosła się do cyber-

przestrzeni. Do nauczania i nauki wykorzystujemy 
platformę Zdalna Nauka, dedykowaną naszej pla-
cówce oraz narzędzie MS Teams  z lekcjami online. 
Do naszej platformy edukacyjnej można dostać 
się z pozycji szkolnej strony internetowej. Wszyst-
kie materiały dydaktyczne udostępniane są przez 
Nauczycieli w tym właśnie miejscu. To tutaj Ucznio-

wie i Przedszkolaki zamieszczają zdalne prace 
wykonane w domu, zadają pytania, oraz komu-
nikują się z Nauczycielami, Wychowawcami Klas 
i Dyrektorem Szkoły. Serdecznie dziękujemy Rodzi-
com za wielkie zaangażowanie i wsparcie dzieci 
w poruszaniu się po najnowszych technologiach. 
Uczniowie klasy piątej zapytani przez swojego 
Wychowawcę Panią Barbarę Maroszek tak ocenili 
zdalne nauczanie. Zalety: naukę można dowol-
nie rozłożyć w czasie, ciekawa forma nauki, dzięki 
której łatwiej jest przyswoić pewne informacje, 
problemy wyjaśniamy na bieżąco, nie muszę sie-
dzieć w ławce 45 minut, mam możliwość zrobienia 
sobie krótkiej przerwy w dowolnym momencie, 
lubię uczyć się z moją mamą, mam dłuższy czas 
na opanowanie tematu, mam możliwość oglą-
dania ciekawych prezentacji dotyczących lekcji. 
Wady: duża ilość materiału do opracowania, zbyt 
długie siedzenie przed laptopem, brak możliwo-
ści osobistego kontaktu z koleżankami i kolegami 
oraz problemy techniczne. Zakupione przez Wójta 
Gminy Dębe Wielkie Pana Krzysztofa Kalinowskiego 
nowe laptopy przekazane naszej szkole, znacznie 
poprawiły jakość zdalnej pracy nauczycieli i nauki 
uczniów. Serdecznie dziękujemy za techniczne 
wsparcie.
Wszystkim Uczniom z okazji Dnia Dziecka  Dyrektor, 
Wychowawcy Klas, Nauczyciele i Pracownicy Szkoły 
złożyli internetowe życzenia, uśmiechu i radości 
na każdy dzień, dziecięcej wiary w rzeczy niemoż-
liwe oraz mądrej miłości najbliższej Rodziny. Niech 
każdy dzień będzie dla Was fascynującą przygodą 
pełną wielu pozytywnych doświadczeń. Życzymy 
Wam drodzy Uczniowie, abyście na swojej drodze 
w rozwoju spotkali samych cudownych przyjaciół 
i nauczycieli. To dzięki Wam rozwijamy się i speł-
niamy zawodowo, przy okazji czerpiąc z tego wiele 
osobistej satysfakcji.

Muzyczne Życzenia dla Mam 

Kochanym Mamom mogliśmy tylko wyśpiewać 
życzenia zdrowia i radości życia. Wykonali to bra-
wurowo uczniowie: Zuzia Gańko (kl.2) i Bartek 
Jackiewicz (kl.6), pod kierunkiem nauczyciela 
muzyki Pani Moniki Mróz. Można je wysłuchać 
pod adresem: https://drive.google.com/file/d/1qe-
Vfe0kTfa432KYio6nG4HovP7hnAoc_/view

Maluchów matematyczne  
przygody wśród przyrody

Dzieci z oddziału przedszkolnego  zakończyły 
udział w ogólnopolskim projekcie  matematyczno–
przyrodniczym Las, dwa, trzy – matematyczne 
przygody wśród przyrody. Głównymi celami pro-
jektu było promowanie edukacji w kontakcie 
z naturą i poprzez jej doświadczanie, rozwijanie 
umiejętności matematycznych poprzez działania 
blisko przyrody,  zwrócenie uwagi, że naturalne 
środowisko jest doskonałym miejscem do zabawy 
i rozwoju dzieci, a przy tym sprzyja wykorzystywa-
niu wszystkich zmysłów. 
Dużo radości sprawiło Maluchom założenie 

i prowadzenie przedszkolnego ogródka, a także 
eksperymenty kuchenne, które przeprowadziły 
Panie Elżbieta Karwowska i Martyna Krusiewicz.

Czyściochowe Przedszkole 
Przedszkolaki angażują się w realizację pro-

jektu edukacyjnego Czyściochowe Przedszkole, 
którego organizatorem jest Firma Rossmann. 
Realizując zajęcia projektowe pod kierunkiem 
swojej Pani Elżbiety Karwowskiej, zdobywają wie-
dzę i umiejętności na temat higieny jamy ustnej 
i zębów, prawidłowego mycia rąk, zdrowych nawy-
ków żywieniowych, prawidłowej higieny, a także 
ochrony całego ciała. Wygrały już dwie kolejne 
edycje! Gratulujemy Przedszkolakom! Dziękujemy 
Rodzicom za podjętą współpracę.

Narodowy Dzień Pamięci  
Żołnierzy Wyklętych

Za nami kolejna lekcja trudnej historii.  5 marca 
upamiętniliśmy tragiczne powojenne losy 
żołnierzy podziemia niepodległościowego i antyko-
munistycznego, którzy prowadzili nierówną walkę 
o suwerenność i niepodległość Polski.  Uroczystość  
uświetnił pokaz filmów o Danucie Siedzików-
nej ps. Inka oraz rotmistrzu Witoldzie Pileckim. 
W hołdzie Żołnierzom Niezłomnym Chór Szkolny 
pod kierunkiem nauczyciela muzyki Moniki Mróz 
zaśpiewał pieśni patriotyczne poświęcone pamięci 
bohaterów, m.in.: Chłopcy silni jak stal, Niepod-
legła, niepokorna, Już dopala się ogień biwaku.  
Uczennice klasy ósmej przybliżyły w partiach 
narracyjnych tragiczny los Żołnierzy Wyklętych. 
Scenariusz uroczystości opracowała dr Monika 
Małopolska – nauczyciel historii i języka polskiego.

STRUNA 2020 
1 lutego 2020 jeden z naszych utalentowa-

nych uczniów Bartosz Jackiewicz wziął udział  
w I Mazowieckim Festiwalu Piosenki Znanej i Niezna-
nej STRUNA 2020, który odbył się  w Halinowie. Bartek 
zaśpiewał utwór Janusza Radka Sonet 49. Było to 
wspaniałe doświadczenie, spotkanie z wieloma pro-
fesjonalistami w dziedzinie śpiewu, m.in. wśród jury 
był znany bard Wojciech Gęsicki. Opiekunem arty-
stycznym Bartka jest Pani Monika Mróz. Gratulujemy!

Elżbieta Karwowska 
Nauczyciel wychowania przedszkolnego

Więcej na www.cyganka.mazowsze.me

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Cygance
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Składam na Państwa ręce raport o stanie gminy Dębe Wielkie na koniec 2019 roku. Niniejsze opracowanie daje obraz zmian demograficznych i rozwoju naszej małej ojczyzny.
W nawiasach przedstawiono wzrost (+…) lub spadek (-…) wielu wskaźników statystycznych. 
Stan Gminy Dębe Wielkie na dzień 31 grudnia 2019 roku
1. Mieszkańcy
W roku 2019 kolejny raz odnotowaliśmy wzrost liczby mieszkańców. Na terenie gminy Dębe Wielkie zameldowanych jest na stałe 10255 mieszkańców (+137) oraz dodatkowo 152 osoby 
na pobyt czasowy. 
W systemie gospodarowania odpadami komunalnymi zarejestrowanych jest 10275 (+267) osób. Do Stałego Rejestru Wyborców wpisanych jest 8016 mieszkańców. Kartę Dużej Rodziny 
łącznie posiada 1654 osób (+465). Od 2016 roku gmina funduje zameldowanym na terenie gminy niemowlętom dostosowane do wieku materiały edukacyjne z języka angielskiego 
w postaci pakietów płyt i książeczek. W 2019 roku wydano 50 kuferków edukacyjnych.

RAPORT o stanie Gminy DĘBE WIELKIE na dzień 31 grudnia 2019 roku

2. Finanse
Wykonanie budżetu za 2019 rok przedstawia się następująco:
Dochody 52,24mln zł, w tym: subwencja oświatowa 10,10 mln zł, część wyrównawcza subwencji 
ogólnej 1,80 mln zł, udział w podatku dochodowym budżetu państwa 10,90 mln zł, dotacje na zada-
nia własne i zlecone 19,38 mln zł, pozostałe dochody, w tym: podatki i opłaty lokalne 10,06 mln zł.

Wydatki 54,05 mln zł, w tym: Infrastruktura wodno-kanalizacyjna 2,97 mln zł, drogi publiczne 4,28 
mln zł, administracja publiczna – 5,39 mln zł, oświata i wychowanie 17,46 mln zł, pomoc społeczna 
18,85 mln zł, gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2,14 mln zł, kultura 0,66 mln zł, kultura 
fizyczna i sport 0,85 mln zł, gospodarka przestrzenna i nieruchomościami 0,38 mln zł, bezpieczeń-
stwo i ochrona przeciwpożarowa 0,46 mln zł i pozostałe wydatki 0,61 mln zł, w tym obsługa długu.
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Zrealizowany deficyt budżetu wyniósł 1,81 mln zł. Zaciągnięta skumulowana kwota długu na koniec 
roku to 24,96 mln zł.
Procentowy wskaźnik zadłużenia do dochodów wykonanych – 47,77 %. 
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Przy pogarszającej się sytuacji po stronie dochodów, m. in. w związku ze zwolnieniem z podatku PIT 
osób poniżej 26 roku życia oraz obniżeniem stawki PIT z 18% do 17%, przez co do budżetu wpływa 
mniejszy udział z tego podatku i zwiększeniem wydatków bieżących m. in. przez podniesienie płacy 
minimalnej, na koniec roku 2019 gmina uzyskała niższy deficyt niż zakładano pierwotnie. 
Sytuacja na rynku pracy oraz podwyższanie minimalnego wynagrodzenia powodują presję na wzrost 
wynagrodzeń. Chcąc utrzymać wykwalifikowanych pracowników konieczne jest podnoszenie upo-
sażenia, co powoduje ogólny wzrost wydatków bieżących, potęgowany dodatkowo m.in przez wzrost 
cen energii i cen usług.
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3. Pozyskane środki zewnętrzne
Gmina Dębe Wielkie aktywnie pozyskuje środki zewnętrzne, zarówno krajowe jak i zagraniczne 
na zadania inwestycyjne i działania społeczne. W 2019 pozyskano ponad 1,7 mln zł dotacji na zada-
nia inwestycyjne, z czego kwota 768 tys. zł wpłynie do budżetu w 2020 r. Poniżej zamieszczono 
informacje o zrealizowanych zadaniach inwestycyjnych, na które pozyskano środki zewnętrzne.



raport

4. Majątek gminy
Gmina Dębe Wielkie posiada łącznie majątek o wartości netto 89,71 mln zł (+3,4 mln zł) Wartość 
brutto majątku gminy wynosi 120,39 mln zł.
W ciągu ostatniego roku wartość majątku gminy wzrosła o 3,8%. Największy udział w majątku wła-
snym stanowią budowle, których wartość brutto na koniec 2019 roku wyniosła 70,79 mln zł (+ 8,3 %). 
Są to głównie studnie, stacje uzdatniania wody, sieci wodociągowe, sieci kanalizacyjne, oczyszczalnia 
ścieków, drogi gminne, ogrodzenia.
Wartość budynków i lokali wyniosła na koniec 2019 roku 31,72 mln zł brutto (+0,5 mln zł). 
Gmina posiada środki transportu o wartości brutto 0,87 mln zł (-0.24 mln zł).
Urządzenia techniczne i maszyny będące własnością gminy mają wartość brutto 3,38 mln zł 	
(+0,25 mln zł). Wartość pozostałych środków trwałych wzrosła do 2,22 mln zł. (+0,32 mln zł).
Powierzchnia gruntów stanowiących własność Gminy Dębe Wielkie wyniosła 92,9001 ha (+1,32 ha) i
ma wartość 11,41 mln zł (+568 tys. zł).
 Gmina przekazała w zarząd 0,3864 ha gruntów (szkoła) i w wieczyste użytkowanie gruntów (w latach 
90-tych poprzedniego stulecia) 7,5842 ha ( w tym wieczyste użytkowanie nieodpłatne – 3,7024 ha 
należące do Polskiego Związku Działkowców). Grunty Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym 
Gminy Dębe Wielkie stanowią 0,0978 ha - jest to działka 367/2 w miejscowości Chrośla. 
Powierzchnia gruntów skomunalizowanych wynosi 20,5994 ha, a nieskomunalizowanych 27,7606 
ha. Dochody z mienia komunalnego wyniosły na koniec 2019 roku 697 tys. zł (+489 tys zł). Wzrost ten 
jest podyktowany sprzedażą przetargową części gruntów niezabudowanych.

5. Gospodarka wodno–ściekowa
Gmina Dębe Wielkie posiada łącznie 171,9 km (+15 km) wybudowanej sieci wodociągowej w miej-
scowościach: Dębe Wielkie, Chrośla, Cyganka, Górki, Ruda, Bykowizna, Kobierne, Choszczówka 
Dębska, Choszczówka Rudzka, Choszczówka Stojecka, Aleksandrówka, Olesin, Cięciwa, Cezarów, 
Ostrów Kania, Rysie, Poręby, Gorzanka, Walercin. 
Sieć wodociągowa jest zasilana z dwóch Stacji Uzdatniania Wody zlokalizowanych w Dębem Wiel-
kim o wydajnościach 25m3/h i 116m3/h. Gmina posiada również ujęcie wody w Chrośli, bez Stacji 
Uzdatniania Wody. Ilość przyłączy wodociągowych do budynków/gospodarstw: 2879 szt. (+289 
szt.) W odniesieniu do budynków mieszkalnych gmina zwodociągowana jest w 93,9%. (+7,9%)
Sieć kanalizacji sanitarnej wybudowana w Dębem Wielkim i Aleksandrówce ma długość 36,9km 
(0km). Ilość przyłączy kanalizacyjnych prowadzących do budynków/gospodarstw: 942 szt. (+33 szt.)
Procent skanalizowania gminy w odniesieniu do budynków mieszkalnych: 30,7% (0%). 
Ścieki komunalne są oczyszczane w oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w Dębem Wielkim o prze-
pustowości 650m3/dobę.  Gmina posiada jeszcze pozwolenie na budowę kolejnych 8 km sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Dębe Wielkie (część północna) oraz wschodnia, Aleksan-
drówka oraz Olesin (część południowa).
 W gminie zarejestrowanych jest 112 (+17) przydomowych oczyszczalni ścieków. W 2019 roku przy 
dofinansowaniu z dotacji gminy zostało wybudowanych 6 przydomowych oczyszczalni ścieków, 
a łączna kwota przeznaczona na dotacje wyniosła 21 000 zł.
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6. Drogi
Gmina zarządza łącznie ok. 200 km różnego rodzaju dróg, z czego ok. 82 km dróg publicznych 
z nadanymi numerami, 47 km dróg publicznych bez nadanych numerów (są to drogi wewnętrzne, 
którym nadano kategorię drogi gminnej) oraz ponad 70 km dróg wewnętrznych. Drogi asfaltowe 
zarządzane przez gminę mają łączną długość 42,2 km, z czego w stanie dobrym i bardzo dobrym 
ok. 25,9 km. 0,3km dróg ma nawierzchnię betonową, 0,7km nawierzchnię z kostki kamiennej (kocie 
łby), 9,6km nawierzchnię tłuczniową, 89,1 km ma nawierzchnię utwardzoną żużlem lub destruktem, 
56,3 km dróg to drogi gruntowe a 1,6 km - wzmocnione żwirem. Drogi gruntowe, które jednocześnie 
są w zdecydowanie najgorszym stanie to najczęściej trakty leśne, głównie w Chrośli, Choszczówce 
Stojeckiej, Kobiernem, Rysiu i Ostrowi-Kani. Ze względu na szybki rozwój terenów pod zabudowę 
mieszkaniową rozbudowa infrastruktury drogowej nie nadąża za powstającą zabudową.
Wzdłuż ulic zarządzanych przez gminę istnieje ok. 8 km chodników (+0,9 km), z czego 5,2km w Dębem 
Wielkim i 2,3km w Chrośli. Wzdłuż dróg powiatowych przy udziale gminy wybudowanych jest ok. 4,6 
km chodników (+0,5km), z czego 2,9 km w Dębem Wielkim, 0,7 km w Rudzie i 0,2 km w Chrośli oraz 
0,8 km w Cygance.

Oprócz powyższych chodników wybudowane są również i zarządzane przez GDDKiA chodniki
wzdłuż drogi krajowej nr2 i nr92 (ok. 8,5km).
W 2019 roku została gruntownie przebudowana druga część ulicy Szkolnej (ok. 350m) w Dębem Wiel-
kim - wykonano kanalizację deszczową, nową podbudowę i nawierzchnię asfaltową oraz chodnik. 
Wartość inwestycji to ponad 1,21 mln zł, z czego 63,63% dotacji gmina pozyskała ze środków unij-
nych z PROW 2014-2020. Dofinansowanie wpłynie na konto gminy w 2020 roku.
W 2019 roku została również gruntownie zmodernizowana druga część ul. Żwirowej w Chrośli (ok. 500m) 
za kwotę 1,26 mln zł. Na inwestycję gmina pozyskała 50% dotacji z Funduszu Dróg Samorządowych.
Wykonano również nową podbudowę z kruszywa łamanego na kilku drogach (ok. 0,8 km), co pozwoli 
na wykonanie nawierzchni asfaltowych.
Sporządzona została dokumentacja techniczna kanalizacji deszczowej w części ulicy 103 Bat. Strzel-
ców w Dębem Wielkim oraz w części ul. Wspólnej w Rudzie.
Drogi i ulice gminne, powiatowe i krajowe oświetlają 1602 lampy (+65). 
Do utrzymania bieżącego dróg gmina posiada następujący sprzęt : równiarkę, koparko-ładowarkę,       
3 ciągniki, recykler,  spalinową piłę jezdną (do napraw nawierzchni asfaltowych). Do zimowego utrzy-
mania dróg wykorzystuje się trzy pługi śnieżne montowane na koparce i ciągnikach oraz posypywarkę.

7. Oświata
Gmina Dębe Wielkie jest organem prowadzącym dla czterech szkół podstawowych: w Dębem
Wielkim - 510 uczniów(-3), Rudzie - 210 uczniów (+8), Cygance - 83 uczniów (+4) i Górkach - 130 
uczniów (+10). W trakcie roku, w związku z reformą oświatową, ostatecznie zakończyły pracę oddziały 
gimnazjalne. W oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych roczne wychowanie przed-
szkolne spełnia łącznie 171 dzieci (+2). Gminne Przedszkole Publiczne w Dębem Wielkim funkcjonuje 
w dwóch lokalizacjach: ul. Strażacka 3 (50 miejsc) oraz w nowym budynku (150 miejsc). Wszystkie 
miejsca są wykorzystane. Funkcjonują 3 Przedszkola Niepubliczne: w Chrośli, Rudzie i w Dębem Wiel-
kim - łącznie 122 dzieci (-4). Funkcjonuje również 1 niepubliczny Punkt Przedszkolny, w Górkach przy 
szkole podstawowej - łącznie 33 dzieci (+5). Łącznie wychowanie przedszkolne realizuje na terenie 
gminy 526 dzieci (+6) a w szkołach uczy się 933 uczniów (-57). Spadek liczby uczniów w szkołach jest 
spowodowany przede wszystkim zakończeniem pracy oddziałów gimnazjalnych a co za tym idzie 
„przejściem” jednego rocznika do nauki w szkołach średnich, a więc poza terenem gminy.
We wrześniu 2019 roku w Dębem Wielkim swoją działalność rozpoczęło I Liceum Ogólnokształcące 
Płockiego Uniwersytetu Ludowego w Dębem Wielkim. Szkoła ma charakter mundurowy. Łącznie do 
pierwszej klasy uczęszczało 20 uczniów, w tym 9 z terenu gminy Dębe Wielkie. Jednostka oświatowa 
jest niepubliczna ale funkcjonuje na zasadach publicznej. 
Dzięki zaangażowaniu nauczycieli uczniowie dębskich szkół zdobywają laury w wielu konkursach 
przedmiotowych, plastycznych czy sportowych. Szkoły dbają o kultywowanie wartości patriotycz-
nych i rozwijają wiedzę na temat patronów tych jednostek oświatowych.
Gmina dotuje działalność niepublicznych podmiotów prowadzących wychowanie przedszkolne kwo-
tami: przedszkola niepubliczne – 487,64 zł / dziecko miesięcznie, niepubliczny punkt przedszkolny 
– 260,07 zł / dziecko miesięcznie. Łącznie dotacje dla podmiotów niepublicznych prowadzących 
wychowanie przedszkolne na terenie naszej gminy zostały wypłacone w kwocie nieco ponad 834 tys. 
zł (-3,4 tys. zł). Dodatkowo nieco ponad 435 tys. zł (+142,4 tys. zł) dopłaciliśmy do wychowania przed-
szkolnego dzieci zamieszkujących w naszej gminie, które realizują wychowanie w innych gminach. 
Duża różnica w wypłaconej refundacji kosztów wychowania przedszkolnego dla innych gmin może wynikać 
z faktu, że gminy w różnych terminach występują o zwrot kosztów. Termin ten nie jest ściśle uregulowany.
Reforma oświatowa oraz podwyżki wynagrodzeń w oświacie generują zwiększone wydatki, co nie 
jest kompensowane odpowiednio zwiększającą się subwencją oświatową. Różnica pomiędzy sub-
wencją oświatową i dotacjami a łączną kwotą wydatków oświatowych z roku na rok jest coraz 
większa i gmina coraz więcej musi dokładać na te zadania z własnych środków aby zapewnić odpo-
wiednią bazę i poziom kształcenia.
Duża część działalności jednostek oświatowych nie jest dofinansowywana z budżetu państwa 
a wydatki w całości pokrywane są z dochodów własnych gminy. Do tych zadań własnych należy m.in. 
dowożenie uczniów do szkół, prowadzenie świetlic szkolnych, obsługa wyżywienia dla dzieci. Pomimo 
coraz większego deficytu gmina corocznie prowadzi inwestycje w szkołach zarówno w budynki jak 
i wyposażenie. W 2019 roku wydatki inwestycyjne w oświacie wyniosły ponad 773 tys. zł.
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8. Kultura
Na terenie gminy funkcjonują dwie instytucje kultury – Gminna Biblioteka Publiczna zlokalizowana 
w Dębem Wielkim z filią w Cygance oraz Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim. Biblioteka 
posiada 24 076 woluminów (+191).
Zarejestrowanych jest 1469 czytelników (+101). Roczna ilość wypożyczeń – 24 681 (+2644). Biblio-
teka zlokalizowana w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Dębem Wielkim posiada czytelnię oraz 
stanowiska komputerowe z dostępem do internetu dla mieszkańców.
Biblioteka boryka się z problemem zbyt małej powierzchni, co jest związane z rozwojem czytelnictwa,ro-
zrastającym się księgozbiorem oraz rosnącą liczbą czytelników. Pomieszczenia biblioteki są zlokalizowane 
na piętrze i niedostępne dla osób niepełnosprawnych ruchowo oraz trudnodostępne dla seniorów. 
Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w budynku Urzędu Gminy pomimo braków lokalowych działa 
prężnie, oferując mieszkańcom wydarzenia patriotyczne i kulturalne, zajęcia edukacyjne (sekcje 
GOK), promuje działania gminy na jej terenie oraz na zewnątrz.
W roku 2019 GOK zrealizował w sumie samodzielnie 68 imprez w tym: samodzielnie 55 i we współ-
pracy z partnerami: 13 (oznaczone poniżej w tabelce przy LP. jako * współpraca ). W imprezach 
realizowanych przez GOK wzięło udział łącznie ok. 11 tys. osób a w imprezach ze współpracą GOK 
ok. 8 tys. osób. 
GOK realizuje zajęcia edukacyjne (sekcje GOK), m.in. zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, robo-
tyka, transformersi, wokal, gitara, rękodzieło, fotografia, joga. Liczba uczestników rośnie, ilość 
sekcji: 17,  ilość uczestników ok. 150.  Ponadto powstała nowa sekcja Zespół Artystyczny Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Dębem Wielkim, posiadający własne stroje, mający już na swoim koncie 
kilka pięknych artystycznych występów. 
GOK honoruje KARTĘ DUŻEJ RODZINY – dofinansowując z  budżetu koszty uczestnictwa w zaję-
ciach. Zostały również wprowadzone dodatkowe zniżki - 20 % na kolejnego członka rodziny w sekcji. 
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9. Sport
Gmina posiada dobrą infrastrukturę sportową. W Dębem Wielkim zlokalizowana jest pełnowymia-
rowa hala sportowa ale brakuje kompleksu boisk przyszkolnych, na które gmina posiada już projekt. 
W Rudzie oraz Górkach funkcjonują przyszkolne salegimnastyczne. W Rudzie funkcjonuje kompleks 
boisk sportowych: boisko ligowe do piłki nożnej, boisko treningowe ze sztuczną trawą oraz boisko 
wielofunkcyjne z nawierzchniąpoliuretanową. Przyszkolne boiska znajdują się w Górkach oraz 
w Cygance. Gminne place zabaw znajdują się w miejscowościach: Dębe Wielkie przy Szkole Podsta-
wowej (z programu Radosna Szkoła), Aleksandrówka przy ul. Spacerowej, Choszczówka Stojecka 
przy  numerze 6, Ruda przy kompleksie boisk sportowych (plac wybudowany na działce gminnej 
przez Stowarzyszenie „Wrzosowianie”), Górki przy Szkole Podstawowej, Cyganka przy Szkole Pod-
stawowej (wybudowany przez Stowarzyszenie)  W Olesinie przy ul. Szklarniowej znajduje się siłownia 
zewnętrzna wraz z boiskiem do koszykówki oraz oddany do użytku końcem października 2019 plac 
zabaw. W Celinowie przy świetlicy wiejskiej w 2019 r. powstał plac zabaw dla dzieci z elementami 
siłowni plenerowej. W miejscowości Górki przy szkole kilka lat temu powstała siłownia zewnętrzna. 
Już blisko 4 lata w gminie aktywnie działa Gminny Ośrodek Sportu i  Rekreacji, którego celem jest 
między innymi konserwacja i rozwój obecnej infrastruktury sportowej oraz krzewienie szeroko rozu-
mianej kultury fizycznej.   W 2019 roku Gminny GOSiR zorganizował lub współorganizował 35 imprez 
sportowych, w tym 29 w hali sportowej w Dębem Wielkim w których łącznie udział wzięło 2838 osób. 
To świadczy o tym, że tego typu działalność spotyka się z pozytywnym odbiorem wobec mieszkań-
ców.  Pod skrzydłami Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji funkcjonuje pakiet zajęć ruchowych dla 
osób w różnym wieku.  Prężnie rozwija się sekcja tenisa stołowego, w której bez żadnych dodat-
kowych kosztów dzieci, młodzież oraz osoby starsze mogą ćwiczyć pod okiem wykwalifikowanej 
istruktorki.  W swojej ofercie dębski GOSiR posiada także zajęcia sportowe z zakresu gier zespoło-
wych: siatkówki dla dzieci urodzonych w latach: 2007-2010 oraz koszykówki, które dedykowane są 
dla chłopców z roczników 2008-2011. 
Dębski Ośrodek Sportu i Rekreacji wraz z drużyną biegową RaceFighter promuje bieganie jako najprost-
szą formę ruchu. Dziś już blisko 70 biegaczy startuje z logiem dębskiego GOSiR-u na piersi. 
Hołdując zasadzie: „w zdrowym ciele zdrowy duch”, ze środków GOSiR Dębe Wielkie organizowane są 
zajęcia z gimnastyki leczniczej o charakterze rehabilitacyjnym dla osób po 60-tym roku życia.  20 seniorek 
regularnie, dwa razy w tygodniu bezpłatnie uczęszcza na zajęcia w ramach projektu „aktywny senior” . 
W hali sportowej w ramach „aktywnych piątków” od godz. 20:00 do 21:30 wszyscy zaintereso-
wani mogą przyjść i bezpłatnie pograć w piłkę nożną halową. Dodatkowo w tygodniu w godzinach 
popołudniowych prowadzone są zajęcia z zakresu piłki nożnej, siatkówki oraz koszykówki dla osób 
dorosłych czy też zajęcia sztuk walki. 
Obecnie funkcjonują 2 kluby sportowe. Gminno-Ludowo-Uczniowski Klub Sportowy „Płomień Dębe
Wielkie”, którego najbardziej liczną sekcją jest sekcja piłki nożnej. „Płomienni” obecnie walczą o czo-
łowe miejsca w lidze okręgowej.  W ubiegłym roku, historycznym wyczynem naszych zawodników 
był awans do finału okręgowych rozgrywek Pucharu Polski.  Gmina Dębe Wielkie dotowała działal-
ność sportową GLUKS Płomień.
W 2019 roku finansowe wsparcie zostało udzielone także klubowi piłkarskiemu KS Jedenastka, które 
obecnie szkoli blisko 90 młodych piłkarzy, którzy w przyszłości zasilą szeregi dębskiego Płomienia. Zawod-
nicy lokalnej akademii w ubiegłym sezonie rozgrywkowym reprezentując barwy KS Płomień Dębe Wielkie 
w trzech różnych grupach wiekowych uplasowali się w czołowych miejscach w tabeli rozgrywkowej.  
Końcem 2019 roku zakończony został I etap budowy kompleksu sanitarno- szatniowego znaj-
dującego się na terenie kompleksu boisk w Rudzie. Jesteśmy przekonani, że dzięki tej inwestycji 
kompleks boisk stanie się jeszcze bardzie atrakcyjny dla naszych mieszkańców.  
Kolejny rok z rzędu staramy się pozyskać środki zewnętrze aby rozpocząć prace związane z budową 
boiska przy Szkole Podstawowej w Dębem Wielkim. 

10. Pomoc społeczna
Realizacją zadań z zakresu pomocy społecznej w szerokim zakresie, na terenie gminy, zajmuje się 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Pomocą asystenta rodziny objęto 10 rodzin. GOPS prowadzi 
Klub Samopomocy „Dziupla”, w zajęciach którego bierze udział 32 osoby rocznie. GOPS zorgani-
zował imprezę Mikołajkową dla dzieci. Dzieci otrzymały paczki świąteczne oraz obejrzały spektakl 
teatralny pt. „ Zima u Kubusia Puchatka”. GOPS współpracuje przy procedurze wydawania Niebie-
skiej Karty dla rodzin dotkniętych przemocą. W 2019 roku założono 12 nowych Niebieskich Kart, a 18 
Kart zostało zamkniętych. 645 (-35) rodzin objęto świadczeniem rodzinnym na łączną kwotę     3,142 
mln zł (+85 tys. zł). Świadczenie wychowawcze programu 500+ wypłacono 1570 rodzinom (+463) 
na łączną kwotę 12,175 mln zł (+3,263 mln zł). Świadczeniami alimentacyjnymi objęto 49 rodzin 
na kwotę 330 tys. zł (+59 tys. zł). Zwiększenie liczby świadczeń 500+ wynikało ze zmiany ustawy i roz-
szerzeniu wsparcia na każde dziecko w rodzinie.
W 2019 roku pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim prze-
prowadzili 465 wywiadów środowiskowych w miejscu zamieszkania osób i rodzin ubiegających 
się o pomoc ze strony tutejszego Ośrodka oraz 5 wywiadów na potrzeby postępowań w sprawie 
świadczeń rodzinnych. Opracowano i sporządzono 286 różnego typu sprawozdań finansowych 
i finansowo-rzeczowych.
W 2019 roku mieszkańcy Gminy Dębe Wielkie mogli skorzystać z różnorodnych form pomocy: m.in. 
materialnej, rzeczowej, usługowej oraz poradnictwa. 
Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim zapewniał obsługę organizacyjno-
-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz udział 
swych przedstawicieli w pracach Zespołu oraz w Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych na terenie Gminy Dębe Wielkie.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim realizował również inne zadania wynikające 
z takich przepisów prawnych jak: ustawa o świadczeniach rodzinnych, ustawa o funduszu alimen-
tacyjnym i dłużnikach alimentacyjnych, ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
w tym świadczenie „ Dobry start ”, ustawa „ Za życiem ”, ustawa  o  systemie   oświaty,  ustawa   o  prze-
ciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie,  ustawa  o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz ustawa 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze  środków  publicznych.
W 2019 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim dysponował planem finanso-
wym w wysokości prawie 18,6 mln zł.   
W 2019 roku do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim wpłynęło 611 wniosków 
o pomoc z systemu pomocy społecznej. W 2019 roku w ramach zadań zleconych i zadań własnych 

GOK rozwija program działalności dla seniorów KLUB SENIORA w formie cotygodniowych zajęć 
z rękodzieła (profesjonalne warsztaty z instruktorem ASP) i aktywności fizyczno-integracyjnej  (spa-
cery, nordic walking, etc.)  GOK wspiera lokalne działania kulturalne  (szkoły, jednostki samorządowe, 
organizacje pozarządowe), nieodpłatnie udostępnia sprzęt nagłośnieniowo-oświetleniowy oraz 
stale współpracuje z: Lokalną Organizacją Turystyczną Wielkim Gościńcem Litewskim – promocja 
gminy na szlaku WGL,  Lokalną Organizacją turystyczną Ziemi Mińskiej – promocja gminy w Powiecie 
Mińskim,  Ministerstwem Sportu i Turystyki oraz Polską Organizacją Turystyczną w ramach ogólnopol-
skiego projektu „Weekend za pół ceny” przygotowując ofertę kulturalną skierowana do mieszkańców 
i turystów, Urzędem Marszałkowskim w zakresie kultury i turystyki Województwa Mazowieckiego,  
Mazowiecką Regionalną Organizacją Turystyczną w zakresie  trendów i priorytetów turystycznych 
województwa mazowieckiego „Moda na Mazowsze” oraz SLOW ROAD/SLOW LIFE/SLOW FOOD/,  
Fundacją Akademia Pana Wielądko –  w zakresie kulinariów historycznych.
Wszystkie działania GOK-u promują gminę Dębe Wielkie. Ponadto GOK obsługuje gminnego FACEBO-
OKA oraz wydaje Biuletyn Informacyjny Gminy Dębe Wielkie ( 5 edycji w 2019 r.). Ważnym działaniem 
promocyjnym gminy Dębe Wielkie jest budowanie marki Dębskiej Kawy Żołędziówki, m. in. poprzez 
promowanie na ogólnopolskich targach turystycznych w Warszawie i Łodzi na stanowiskach Urzędu 
Marszałkowskiego i Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. Dębska Kawa Żołędziówka 
jest przedstawiona jako wzorcowy przykład komercjalizacji produktu w samorządzie. Po zeszło-
rocznym sukcesie zestawu kawy wraz z sucharami Marszałka jako „Produktu Niepodległościowego” 
z okazji 100-lecia Niepodległości, nastąpił kolejny sukces. Dębska Kawa Żołedziówka została partne-
rem strategicznym premiery filmu „Piłsudski” obok MKiDN, TVN, EMPIK, etc.
W 2019 roku GOK przeprowadził kilka konkursów m.in. Dębski Konkurs kolędowy, Gminną Olim-
piadę Wiedzy z Zakresu Gospodarstwa Domowego i Przedsiębiorczości,  Konkurs Plastyczny „Dębska 
Calineczka”, Konkurs Najpiękniejszy Ogród Przydomowy w Gminie Dębe Wielkie. Nagrody zostały 
zakupione ze środków GOK oraz pozyskane od Sponsorów z ternu gminy.
W 2019 roku GOK przy dotacji podmiotowej 400 tys. (na koszty stałe, administracyjne, promocję 
gminy, wydawnictwa - m.in. biuletyn) pozyskał około 290 tys. zł na działalność ze źródeł zewnętrz-
nych co stanowi ok 42% budżetu. GOK uczestniczył w kilku projektach ministerialnych pozyskując 
również sponsorów. Dzięki tym funduszom mogły odbyć się duże przedsięwzięcia m.in. Święto Gminy 
Dębe Wielkie – Powitanie i Pożegnacie Lata, Objazdowy GOK czyli teatr i warsztaty w ramach Projektu 
EtnoZone (Ruda, Cyganka, Górki, Jędrzejnik, Katy Goździejewskie, Dębe Wielkie), obchody Wrzesień 
’39 z widowiskiem historycznym – rekonstrukcją i pokazem laserowym oraz obchody Niepodległości.  
Na stałe do działalności GOK wpisały się zajęcia edukacyjne podczas ferii i wakacji, ponadto w II pół-
roczu roku szkolnego 2018/2019 miały miejsce pilotażowe zajęcia Międzykulturowego Uniwersytetu 
Dziecięcego z Fundacją EBU, niestety z przyczyn lokalowych (brak dostępu do sali OSP Dębe Wielkie) 
we wrześniu 2019 zajęcia nie ruszyły. Z wielkim sukcesem rozwija się również Kino Plenerowe, warsz-
taty tematyczne i stałe koncerty (Noworoczny oraz Adwentowy).
Na zakończenie, oprócz działalności statutowej, Dębski GOK rozwija działalność wolontariacką jako 
Wolontariat Dębskiej Kultury,  prowadzi Dębską Akcję Honorowego Krwiodawstwa,  Dzień Dawcy 
Szpiku czy wsparcie Sztabu WOŚP. 

 
Nazwa Projektu 

Kwota 
dofinansowania 

Kwota wkładu 
własnego 

1 

Niepodległa w Dębskiej Kulturze i Pamięci, obchody, 
koncert, spotkanie historyczne "100 lat praw wyborczych 
kobiet"(PROGRAM NIEPODLEGŁA) 

 
19 500,00 zł 

 
4 585,73 zł 

2 

Wrzesień w Dębskiej Pamięci - teatr, wycieczka rowerowa 
z historią, widowisko historyczne - rekonstrukcja i pokaz 
laserowy (KULTURA INTERWENCJE 2019) 

 
32 000,00 zł 

 
11 500,00 zł 

3 

Etno Zone - objazdowy teatr, warsztaty rękodzieła, Święto 
Gminy - Powitanie Lata i Pożegnanie Lata - Dzień otwarty 
sekcji GOK, (PROJEKT ETNO  POLSKA - 63.850,04 zł oraz 
URZĄD MARSZAŁKOWSKI - 30.000,00 zł) 

 
93 850,04 zł 

 
27 560,00 zł 

  

 
145 350,04 zł 

 
43 645,73 zł 

 

raport
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187 rodzinom ( liczba osób w rodzinach wynosiła 425 ) przyznano następujące świadczenia: zasiłki 
stałe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe, zasiłki celowe specjalne, usługi opiekuńcze, usługi opiekuń-
cze specjalistyczne, usługi specjalistyczne dla osoby z zaburzeniami psychicznymi, pobyt w domu 
pomocy społecznej. Z pomocy w postaci pracy socjalnej skorzystało 310 rodzin (-47),  liczba osób 
w rodzinach wynosiła 701 osób, w tym 128 rodzin skorzystało z pomocy wyłącznie w postaci pracy 
socjalnej ( liczba osób w rodzinach wynosiła 291 osób ). Łącznie z pomocy społecznej skorzystało 315 
rodzin ( liczba osób w rodzinach wynosiła 716 osób ).
Jednym z głównych powodów korzystania w 2019 roku z pomocy społecznej była długotrwała lub 
ciężka choroba ( 104 rodziny ), następnie  problem niepełnosprawności ( 61 rodzin ), natomiast  na  
trzecim  miejscu znalazł się problem ubóstwa ( 42 rodziny ). Innymi  przyczynami zgłaszania się 
po pomoc do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim w 2019 roku ( wybrany 
został jeden dominujący problem ) były: bezrobocie ( 39 rodzin ), bezradność w sprawach opiekuń-
czo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego ( 30 rodzin ).
Formy udzielonej pomocy, liczba świadczeń oraz kwota wypłaconych świadczeń zostały przedsta-
wione w poniższej tabeli.
Największą ilość świadczeń w 2019 roku stanowiła pomoc w formie bezpłatnych posiłków, natomiast 
na drugim miejscu znalazła się pomoc w postaci usług opiekuńczych.

Forma pomocy Liczba świadczeń Kwota świadczeń Liczba rodzin 

zasiłki stałe 290 165 705,00 32 

zasiłki okresowe 40 14 689,00 11 

zasiłki celowe  177 84 450,00 90 

zasiłki celowe specjalne 125 61 440,00 74 

zasiłki celowe na pokrycie 
wydatków powstałych w 
wyniku zdarzenia losowego  

4 10 134,00 4 

zasiłki celowe z programu  

„ Pomoc państwa z zakresie 
dożywiania ” 

159 41 400,00 76 

bezpłatne  posiłki 8 925 45 813,00 42 

usługi opiekuńcze/opiekuńcze 
specjalistyczne 

3 758 73 282,00 11 

odpłatność gminy za pobyt w 
domu pomocy społecznej 

72 219 100,00 7 

 
Praca socjalna
Pracownicy socjalni podjęli następujące działania w postaci:
wizyt - 1 874, interwencji kryzysowej – 14, załatwiania spraw w wydziale ewidencji ludności – 37, 
załatwiania różnych dokumentów – 64, współpracy z kuratorem sądowym – 29, reprezentowania 
interesów podopiecznego w kontaktach z pocztą lub innymi instytucjami – 105, współpracy z pra-
cownikami socjalnymi z innych instytucji – 41, rozładowania konfliktów rodzinnych – 165, pomocy 
w ustaleniu stopnia inwalidztwa lub niepełnosprawności – 8, dostarczenia żywności – 52, dostarcze-
nia lekarstw i artykułów medycznych – 9, dostarczenia odzieży lub obuwia – 20, zakupu żywności 
– 38, załatwienia opału – 15, załatwienia żywienia w szkole – 89, nawiązaniu kontaktu z organizacją 
społeczną – 72, pomocy w podjęciu pracy zarobkowej – 18, współpracy ze szkołą – 124, załatwienia 
wizyty lekarza – 29, współpracy z placówkami zwalczającymi alkoholizm – 20, organizacji umieszcze-
nia w szpitalu – 1, organizacji ogólnych porad prawnych – 33, organizacji porad pedagogicznych – 24, 
organizacji pomocy psychologicznej – 94, innych porad indywidualnych - 1 572, organizacji czasu 
wolnego – 110, pracy z klientem w celu mobilizowania do utrzymania abstynencji – 225, poradnic-
twa w zakresie higieny i sprawowania opieki nad dziećmi – 116, prowadzenia Niebieskiej Karty – 15, 
występowanie przed sądami – 4, współpracy z asystentem rodziny – 185, wizyty w środowiskowym 
domu samopomocy – 4, wizyty w placówce opiekuńczo-wychowawczej – 2, wniosek do sądu o wgląd 
w sytuację dziecka – 2, spotkania mediacyjne – 4, pomoc w uzyskaniu miejsca w Domu Dziennego 
Wsparcia – 2.
Programy dożywiania
W 2019 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim kontynuował jako zadanie własne 
realizację dożywiania korzystając z programu Pomoc państwa w zakresie dożywiania. W/w pomocą 
objęto 194 osoby, z czego 84 osoby skorzystały z posiłków, wydano 8 925 posiłków a 113 osób skorzy-
stało z zasiłków celowych na zakup posiłków. Koszt Programu ogółem wyniósł 87 213 zł. Na  realizację 
powyższego Programu Ośrodek otrzymał dotację celową z Mazowieckiego Urzędu  Wojewódzkiego  w  
Warszawie  w  wysokości  58 605 zł, natomiast wkład własny Gminy wynosił 28 608 zł.  
W 2019 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim współpracował przy realiza-
cji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym ( FEAD ). Program ten ( PO PŻ ) wspiera osoby i rodziny 
podlegające deprywacji materialnej, która polega na braku możliwości zaspokojenia potrzeb żywno-
ściowych. Pomoc żywnościowa jest dostarczana w formie paczek lub posiłku. W 2019 roku Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim wydał 66 skierowań do otrzymania w/w pomocy 
żywnościowej.
Wydarzenia
W dniu 8 grudnia 2019 roku pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim 
uczestniczyli w gminnym wydarzeniu „ Dzień bez barier ” z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Nie-
pełnosprawnych, który współorganizował również jeden z przedstawicieli Ośrodka.
W dniu  17 grudnia 2019 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim wspólnie z Cari-
tas zorganizował spotkanie opłatkowe dla osób samotnych i starszych  z terenu  Gminy i Parafii Dębe 
Wielkie. W spotkaniu uczestniczył Wójt Gminy Dębe Wielkie p. Krzysztof Kalinowski oraz ks. Robert 
Marek Pawlak z parafii rzymsko- katolickiej p.w. bł. Honorata Koźmińskiego w Chrośli, pracownicy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim oraz wolontariusze Caritas pomagający 
przy organizacji tego spotkania. Spotkanie odbyło się w sali OSP W Dębem Wielkim.

Poradnictwo psychologiczne
W ramach współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim od stycznia 
do grudnia 2019 roku psycholog zatrudniony w Ośrodku prowadził konsultacje psychologiczne 
dla mieszkańców gminy objętych pomocą ze strony Ośrodka, uczestnictwo w grupach roboczych, 
powoływanych w związku z prowadzonymi procedurami Niebieskiej Karty, konsultacje udzielane 
pracownikom socjalnym i asystentowi rodziny.
Praca psychologa w 2019 roku objęła 378 godzin. W tym czasie z pomocy psychologa skorzystało 47 
rodzin, bezpośrednio lub pośrednio objętych nią zostało 129 osób.

11. Opieka zdrowotna
Obecnie na terenie gminy działają dwa niepubliczne podmioty lecznicze, które zapewniają usługi
w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ) oraz częściowo specjalistyczną opiekę
zdrowotną. Istnieją również prywatne gabinety stomatologiczne oraz dwie apteki. Dostęp do opieki 
zdrowotnej jest stosunkowo dobry. Budynek Ośrodka Zdrowia (dawniej SPZOZ) wymaga termomo-
dernizacji. Gmina współpracuje w akcjach profilaktyki nowotworowej oraz akcjach krwiodawstwa 
udostępniając teren przy Urzędzie Gminy wraz z niezbędnymi mediami oraz propagując akcje wśród 
mieszkańców. Pracownicy Urzędu Gminy pomagają często w akcjach jako wolontariusze.

12. Przeciwdziałanie uzależnieniom
W gminie Dębe Wielkie czynnie działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
(GKRPA), która współpracując z Pełnomocnikiem Wójta Gminy Dębe Wielkie ds. Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych zajmuje się profilaktyką uzależnień, pomocą osobom uzależnionym oraz 
kontrolowaniem jednostek sprzedających napoje alkoholowe. 
W budynku ośrodka zdrowia działa punkt konsultacyjny ds. uzależnień i przemocy, w który stanowi 
jeden z głównych kierunków działań w zakresie udzielania pomocy specjalistycznej osobom uzależ-
nionym od substancji psychoaktywnych oraz osobom współuzależnionym. 
W ramach realizowanych w punkcie zadań z pomocy  specjalisty ds. uzależnień ogółem skorzystało  
38 osób, udzielono 156 porad, w tym współpraca ze szkołami. Z porad pracownika socjalnego ds. 
przemocy w rodzinie skorzystało 22 osoby. Dzielnicowy spotkał się z 22 osobami. Koszty osobowe 
punktu konsultacyjnego wyniosły 28 620 zł.
W skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
wchodzi 15 osób. Przeprowadziła 21 rozmów ostrzegawczo–motywa-
cyjnych, wobec 4 osób wszczęto procedurę skierowania na przymusowe 
leczenie odwykowe, wydała 5 opinii o zgodności lokalizacji punktu 
sprzedaży napojów alkoholowych z przepisami ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz uchwałą Rady Gminy 
Dębe Wielkie, prowadziła 1 kontrolę przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w sklepach i punktach gastronomicz-
nych. Na diety członków komisji wydatkowano 18 930 zł. 
GKRPA rozdysponowała też kwotę 54 000 zł we współpracy ze szkołami w zakresie realizowania pro-
gramów profilaktyczno–wychowawczych, oraz kwotę  47 000 zł na wypoczynek dzieci m.in. z rodzin 
w których istnieją uzależnienia.
Prowadzone były również szkolenia dla sprzedawców alkoholu oraz badanie przez firmę zewnętrzną 
czy sprzedawcy wymagają od osób wyglądających na niepełnoletnie okazania dowodu tożsamo-
ści, zgodnie z wymogami prawa. Zostały skontrolowane wszystkie jednostki handlowe. Niestety 
w części z nich istnieje uzasadnione podejrzenie, że sprzedawcy nie zachowują zakazu sprzedaży 
alkoholu niepełnoletnim. GKRPA będzie brała pod uwagę wyniki kontroli opiniując wnioski o udzie-
lenie zezwolenia na sprzedaż alkoholu.
Łącznie na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii wydatkowano 227 377,26 zł.

13. Wsparcie osób niepełnosprawnych
W 2017 roku Wójt Gminy Dębe Wielkie powołał pełnomocnika ds. osób niepełnosprawnych, który od 
tego czasu wspiera te osoby zarówno jeśli chodzi o informowanie o możliwych źródłach pomocy jak 
i organizację różnego rodzaju wydarzeń integrujących osoby z niepełnosprawnościami z całą spo-
łecznością gminną. W związku z rosnącymi potrzebami wsparcia osób niepełnosprawnych na terenie 
Gminy Dębe Wielkie w 2018 roku Wójt Gminy powołał Gminną Społeczną Komisję ds. Osób Niepeł-
nosprawnych (GSKON), która składa się z 10 osób - zarówno z pracowników samorządu jak również 
osób niepełnosprawnych i ich opiekunów. GSKON współpracuje z pełnomocnikiem ds. osób niepeł-
nosprawnych i wspólnie realizują różnego rodzaju akcje i wydarzenia na rzecz integracji z osobami 
niepełnosprawnymi. W 2019 roku zrealizowali m.in.: 
• Spacer zapoznania z ogniskiem – impreza, która miała miejsce w kwietniu polegała na wspólnym 
spacerze z osobami z niepełnosprawnością ulicami Dębego Wielkiego zakończonym integracyjnym 
ogniskiem. 
• Udział GSKON w czasie imprezy plenerowej Święto Gminy Dębe Wielkie, 
w czasie której na stoisku GSKON osoby niepełnosprawne i ich opiekunowie 
uzyskiwali porady o źródłach pomocy i składali spostrzeżenia dotyczące barier 
utrudniających aktywność osób niepełnosprawnych. Jednym z głównych 
postulatów było zamontowanie w budynku Urzędu Gminy windy. W czasie 
imprezy GSKON zaprezentował też swoje logo, które towarzyszy odtąd komisji. 
• GSKON zorganizował konkurs plastyczny pt. (Nie)pełnosprawność oczami naszych mieszkańców. 
Zgłoszono ponad 20 bardzo ciekawy prac plastycznych a rozstrzygnięcie konkursu miało miejsce 
w czasie Dnia bez barier.
• W grudniu GSKON zorganizował trzecia już w Gminie Dębe Wielkie imprezę pn. Dzień bez barier, która 
na stałe wpisała się w kalendarz gminnych wydarzeń a okazją jest Międzynarodowy Dzień Osób Nie-
pełnosprawnych. Spotkanie ma na celu wsparcie merytoryczne osób z niepełnosprawnościami i ich 
opiekunów oraz wspólną integrację. Jak co roku biorą w niej udział organizacje i ośrodki pomagające 
osobom niepełnosprawnym. W związku z okresem przedświątecznym dzieci odwiedził święty Mikołaj.

14. Organizacje pozarządowe
Na terenie gminy swoją siedzibę ma 20 organizacji pozarządowych (+1) (stowarzyszeń i fundacji) 
wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego: Stowarzyszenie Centrum Edukacji i Rozwoju Biznesu, 
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Stowarzyszenie Rozwój i Perspektywy, Stowarzyszenie Sosenka, Stowarzyszenie Wrzosowianie, Sto-
warzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Rudzie „W stronę marzeń”, Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi Cyganka, Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Dębem Wielkim „Szkoła z uśmie-
chem”, Stowarzyszenie Aktywny Dąbek, Stowarzyszenie Koncept, Stowarzyszenie Sport 4Kids, OSP 
Ruda, OSP Dębe Wielkie, OSP Jędrzejnik, OSP Cyganka, OSP Górki, Fundacja „Magiczne Kąty”. Orga-
nizacje te działają w zakresie bezpieczeństwa, wychowania dzieci i młodzieży, kultury i sportu oraz 
promocji gminy oraz edukacji. 
Na terenie gminy działa też Akademia Sztuk Walki - klub sportowy działający w formie stowarzyszenia, 
którego statut nie przewiduje prowadzenia działalności gospodarczej oraz Gminno-Ludowo-Uczniow-
ski Klub Sportowy „Płomień” Dębe Wielkie. 
Na terenie gminy działają również inne organizacje pożytku publicznego w tym ogólnopolskie.
W 2019 roku Wójt Gminy Dębe Wielkie ogłosił 3 konkursy na realizację 7 zadań publicznych. Pierw-
szych 5 zadań z zakresu zajęć i rozgrywek sportowych gmina wsparła organizacje pozarządowe 
kwotą 113 tys. zł, szóste zadanie z zakresu organizacji letniego wypoczynku dzieci zostało dofinanso-
wane kwotą 47 tys. zł, siódme zadanie polegające na prowadzeniu zajęć dla dzieci do lat 3 uzyskało 
15 tys. zł wsparcia.  Z własnej inicjatywy organizacje pozarządowe złożyły 5 ofert, z których dofinan-
sowano 4 projekty na łączną kwotę 20 tys. zł. Łącznie zostało podpisanych 11 umów na realizację 
zadań publicznych i wszystkie zostały wykonane i rozliczone. Wsparcie finansowe gminy wyniosło 
195 tys. zł
Gmina Dębe Wielkie jest członkiem kilku stowarzyszeń o zasięgu powiatowym oraz ogólnokrajowym: 
Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, Lokalnej Grupy Działania Ziemi Mińskiej, Lokalnej 
Organizacji Turystycznej Wielki Gościniec Litewski, Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Mińskiej 
oraz Stowarzyszenia Metropolia Warszawa.

15. Bezpieczeństwo
Gmina finansuje działania z zakresu zabezpieczenia przeciwpożarowego współpracując w tym zakre-
sie z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Państwowej Straży Pożarnej. Środki finansowe 
są przeznaczane m.in na zakup paliwa i utrzymanie w gotowości wozów ratowniczo – gaśniczych we 
wszystkich  pięciu jednostkach OSP, zakup sprzętu i wyposażenia oraz badania i szkolenia strażaków. 
Strażacy z wyboru nie pobierają ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych. 
Jednostki OSP są dobrze wyposażone w sprzęt i umundurowanie ale, oprócz jednostki w Dębem 
Wielkim oraz w Górkach, posiadają stare i wyeksploatowane samochody ratownicze, które wyma-
gają wymiany. Budynki remiz strażackich są własnością stowarzyszeń OSP, oprócz budynku OSP 
Jędrzejnik, który jest własnością gminy.
W 2019 roku na terenie Gminy Dębe Wielkie doszło zarejestrowano 168 zdarzeń (+41), w których 
pomoc nieśli strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych. Znacząco wzrosła liczba pożarów aż o 26! 
Zwykle były to pożary traw (aż 41) ale nadal powstają też pożary w budynkach mieszkalnych (11). 
Bardzo ważne jest przeprowadzanie corocznych przeglądów i czyszczenie kominów oraz pięcioletnie 
przeglądy instalacji elektrycznej.
Strażacy ochotnicy oprócz udziału w akcjach na terenie naszej gminy dysponowani są również poza 
jej teren. Łączna liczba wyjazdów do akcji przedstawia się następująco:

Oprócz wyjazdów do akcji ratowniczo-gaśniczych strażacy ochotnicy wspierają gminę w zabezpie-
czeniu różnych wydarzeń gminnych oraz uświetniają obecnością swoich pocztów sztandarowych 
uroczystości patriotyczne.
Kolejny rok z rzędu gmina organizuje warsztaty dla uczniów z zakresu bezpiecznego wypoczynku 
nad wodą. Gmina wspiera finansowo Policję dofinansowując zakup samochodu służbowego dla 
Komisariatu Policji w Halinowie, finansując służby ponadnormatywne oraz nagradzając finansowo 
policjantów wyróżniających się w pracy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. 
W budynku ośrodka zdrowia znajduje się punkt przyjęć dzielnicowego z Komisariatu Policji w Hali-
nowie, dzięki czemu mieszkańcy mają kontakt z funkcjonariuszem Policji na terenie gminy Dębe 
Wielkie. Gmina udostępnia również pomieszczenia dla punktu nieodpłatnej pomocy prawnej.
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Polecamy na nasze dębskie TRInO „Śladem Bitwy pod Dębem Wielkim 1831”, 

które zostało zarejestrowane w ogólnopolskiej bazie TRInO PTTK pod nr 1/M/20

Trasa do pobrania tutaj: http://trino.pttk.pl/images/trasy/m/1m20.pdf…
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 Dziękujemy za wsparcie autorowi trasy Damianowi Murachowi.

Mapa dostępna jest na naszej stronie oraz FB. 
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16. Ochrona zwierząt
Działania na rzecz ochrony zwierząt w roku 2019 można pogrupować w podstawowe trzy katego-
rie: opiekę nad kotami wolnożyjącymi, opiekę nad zwierzętami bezdomnymi i wspieranie właścicieli 
zwierząt poprzez program sterylizacji i kastracji. 
Opieka nad wolnożyjącymi kotami polegała m.in. na współpracy ze społecznymi opiekunami, któ-
rym dofinansowana jest sucha karma w okresie jesienno-zimowym oraz finansowane są zabiegi 
sterylizacji lub kastracji. Pilnujemy by populacja ta nie wzrastała, dlatego tak ważne jest sterylizacja 
wszystkich samic w stadzie. W 2019 roku na karmę dla kotów wolnożyjących dokarmianych przez 
opiekunów społecznych wydano 3 314,78 zł  
Kontynuowana jest forma wsparcia dla mieszkańców, którzy adoptowali nasze bezdomne zwierzęta, 
mają oni możliwość skorzystania z refundacji kosztów sterylizacji, kastracji lub innych zabiegów wete-
rynaryjnych: do 300 złotych w przypadku kota, do 500 złotych w przypadku psa. Wydatki na refundacje 
kosztów i sterylizację/kastracje kotów wolnożyjących w roku 2019 objęły kwotę 17 504,89 zł. Zwierzęta 
te nie trafiły do schroniska, udało się w ten sposób znaleźć nowych właścicieli dla 7 psów i 46 kotów. 
Nie wszystkie zwierzęta od razu znajdują właścicieli, są to zazwyczaj zwierzęta starsze, z różnymi cho-
robami, one trafiają do  Schroniska Małe Boże. W 2019 do schroniska trafiło  26 psów  i 9 kotów. 
Łączne koszty opieki nad bezdomnymi zwierzętami w schronisku i udzielania im opieki weterynaryj-
nej, gdy uległy wypadkowi wyniosły 57 000 zł. 
W 2019 roku wprowadzono nowy Program bezpłatnej sterylizacja kotów i psów będących pod opieką 
właścicieli, by jak najmniej pojawiało się w naszej gminie niechcianych zwierząt, a to prowadzi do 
ograniczania bezdomności. W roku 2019 skorzystało z Programu 24 właścicieli, którzy poddali zabie-
gom sterylizacji/kastracji 35 swoich pupili. Koszty Programu wyniosły 8 125,02 zł. 
Wydatki na opiekę zwierząt z terenu Gminy Dębe Wielkie zamknęły się w kwocie 85 944,69 zł. 

17. Podsumowanie
W roku 2019 kontynuowana była budowa sieci wodociągowej oraz modernizacja dróg. Gmina 
pozyskiwała środki zewnętrzne ale wymagały one zaangażowania wkładu własnego. Zostało zreali-
zowanych też kilkadziesiąt małych inwestycji w zakresie m.in. oświetlenia ulicznego, rekereacji.
Rośnie kapitał społeczny naszej gminy. Mieszkańcy są coraz bardziej aktywni (zwłaszcza w małych 
miejscowościach) i świadomi swoich praw, coraz więcej mieszkańców bierze udział w zebraniach 
wiejskich w funkcjonujących w gminie 27 sołectwach, w tym 3 w Dębem Wielkim i 2 w Chrośli. Swoją 
czwartą kadencję rozpoczęła Młodzieżowa Rada Gminy, będąc organem konsultacyjnym dla Wójta 
oraz Rady Gminy. 
Dziękuję wszystkim swoim współpracownikom -pracownikom Urzędu Gminy, jednostek gminnych, 
członkom organizacji pozarządowych, strażakom, sołtysom i członkom rad sołeckich oraz wszystkim 
mieszkańcom, którzy pomagają w realizacji wizji, którą obrazuje hasło DĘBE JEST WIELKIE.   



edukacja

W lutym naszym przedszkolu odbyły się warsztaty 
podróżnicze „Kolorowe Indie”. Dzieci wysłuchały 
historii o indyjskiej świątyni miłości Tadż Mahal 
oraz o życiu nad świętą wodą Gangesu. Przedszko-
laki miały możliwość przymierzyć indyjskie stroje, 
maski, pobawić się zabawkami hinduskich dzieci, 
przejść po macie fakira. Z tym ostatnim zadaniem 
poradziły sobie znakomicie. Były również tańce 
przy indyjskiej muzyce. Zobaczyły i poznały zapach 
szafranu - najdroższej przyprawy na świecie. 
Dowiedziały się również, dlaczego krowa, małpa, 
słoń, tygrys, myszy i szczury uważane są za święte 
w tym kraju i dlaczego mają swoje świątynie. 
Życie w naszym przedszkolu płynęło wesoło, spo-
kojnie i radośnie. Odbywały się codzienne zajęcia 
dydaktyczne, nauka cyfr, liter. Były zajęcia dodat-
kowe: język angielski, gimnastyka korekcyjna, 
religia, spotkania z psychologiem, logopedą, pla-
styka, tańce oraz „Kuchcikowo” gdzie piekliśmy 

rogaliki, smażyliśmy racuszki bananowe oraz wyci-
skaliśmy soki warzywno-owocowe. 
Od 16 marca przeszliśmy na zajęcia zdalne. 
Codziennie nasze przedszkolaki otrzymywały por-
cję świeżych tematów dydaktycznych. Propozycje 
zabaw ruchowych, doświadczeń naukowych, pio-
senek, prac plastycznych. Bardzo się staramy 
umilić czas naszym podopiecznym, by jak najmniej 
odczuły ten ciężki czas. 
W Dniu Matki, tak ważnym święcie rodzice otrzy-
mali w prezencie oprawione w ramki zdjęcia 
swoich pociech oraz film „z życia przedszkolaków”. 
Rodzice byli bardzo wzruszeni tym gestem. Dzień 
Dziecka w tym roku również był wyjątkowy. Ciocie 
wsiadły do auta i odwiedziły swoich podopiecz-
nych w ich domach i podarowały im wspaniałe 
prezenty, oczywiście zachowując wszelkie stan-
dardy bezpieczeństwa. Niespodzianka się udała, 
a radość dzieci była ogromna. 

Od 25 maja przedszkole zostało otwarte 
zgodnie z obowiązującymi normami. 
Liczymy, że dzieci, które korzystają z zajęć 
w tym trudnym czasie będą czuły się bez-
piecznie i radośnie.
26 czerwca kończymy rok przedszkolny 
2019/2020.
Do zobaczenia we wrześniu! Nie możemy 
się doczekać rozpoczęcia roku, bardzo 
tęsknimy do pełnych sal, gwaru i śmiechu 
naszych kochanych przedszkolaków.

Magdalena Misztalska,  
Marta Rosłaniec,  

Prezes Stowarzyszenia „Sosenka”

KLUB PRZEDSZKOLAKA W GÓRKACH

Drugie półrocze roku szkolnego 2019/2020 
na długo pozostanie w pamięci uczniów i nauczy-
cieli wszystkich polskich szkół.
Przerażeni tragicznymi wiadomościami 
z Chin i Włoch, informację o czasowym zawie-
szeniu działalności szkół, przyjęliśmy ze 
spokojem. W ekspresowym tempie trzeba było 
odnaleźć się w nowej sytuacji. Zdalne naucza-
nie było nowością dla wszystkich. Pierwsze kroki 
w tej dziedzinie stawiali nauczyciele, ucznio-
wie i rodzice. Ta wyjątkowa sytuacja pokazała 
jak ważni w procesie edukacji są rodzice. Bez 
ich wsparcia, determinacji, otwarcia na nowo-
ści i zaangażowania  trudno byłoby wdrożyć 
opracowane zasady. Edukacja przeniosła się do 
internetu. Tam też zaczęło się toczyć szkolne 
życie. Wspólne akcje, konkursy, relacje dawały 
namiastkę normalności i przybliżały nas do 
siebie i pozwalały trwać w tym trudnym dla 
wszystkich czasie, bo bardzo szybko okazało się, 
że tęsknimy za sobą. 

Medal dla Superbohatera
To była pierwsza duża akcja szkolna w czasie 

pandemii. Postanowiliśmy docenić  pracę służb 
medycznych. Uczniowie wykonali medale dla 

SUPERBOHATERÓW, czyli Tych, którzy nie wahali 
się ryzykować własnym zdrowiem, życiem, by 
nieść pomoc chorym i cierpiącym, dla Tych, któ-
rzy nie mieli magicznej peleryny, a niewygodne 
kombinezony, gogle i maseczki. 
Z nadesłanych zdjęć medali powstała pre-
zentacja oraz kolaż. Z podziękowaniami oraz 
życzeniami zostały one przekazane na ręce pana 
Mariusza Martyniaka dyrektora szpitala w Miń-
sku Mazowieckim. 

 Ważne święta i uroczystości
 Szkolny kalendarz świat i uroczystości z powodu 

koronawirusa nie przestał obowiązywać. 
Posłuszni hasłu: „Zostań w domu”, zorganizowa-
liśmy to inaczej. Nie było występów „na żywo”, 
a filmy z nagrywanych i wysyłanych filmików. 
I znów pokazaliśmy, że jesteśmy wielką szkolną 
rodziną i umiemy współpracować. W ten spo-
sób uczciliśmy Święto Konstytucji 3 Maja, Dzień 
Matki, Święto Rodziny, Dzień Dziecka. Emocji, 
które towarzyszyły nagrywaniu i odtwarzaniu 
materiałów nie sposób wyrazić słowami. Nagry-
wały dzieci dla rodziców, rodzice dla dzieci, 
nauczyciele dla uczniów. 
http://spruda.szkolnastrona.pl/

Szkolna strona internetowa zyskała 
nową funkcję - zastąpiła  sale i  kory-
tarze, na których  toczy się normalne 
szkolne życie. To z niej dowiadywaliśmy 
się, co ciekawego robią koledzy i kole-
żanki z innych klas. A robili mnóstwo 
niezwykle interesujących rzeczy, o któ-
rych nie sposób tu napisać, ale można 
przeczytać pod wyżej wymienionym 
adresem. Można tam znaleźć przepisy 
na relaks w czasie pandemii, sposoby 
na nudę,  zachętę do aktywności fizycz-
nej, propozycje zabaw i wiele innych 
informacji.
Tam też widnieją informacje o sukcesach 
naszych uczniów.  Karolina Kumuniecka 
z klasy VIa, w X Powiatowym Konkursie 
Matematyczno - Artystycznym „ Zapro-
jektuj siatkę matematyczną na zakupy”, 
zajęła pierwsze miejsce. 

Elżbieta Zgódka 

Nauczyciel SP w Rudzie

Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa Bema w Rudzie

MODERNIZACJA SZKOŁY W GÓRKACH
Już w maju rozpoczęły się prace związane 

z modernizacją sali gimnastycznej w naszej 
szkole, które wkrótce się zakończą. Nie koniec 
jednak na tym! Zaraz po zakończeniu roku do 
pustych sal wejdzie ekipa i diametralnie zmieni 
wygląd naszych klas. Będą one wyglądać zupeł-
nie inaczej niż do tej pory, ponieważ wnętrze 
szkoły zostanie całkowicie przebudowane, 
będzie teraz mniej sal, za to będą one więk-
sze. Jest to spowodowane tym, że docelowo 
w salach tych ma się znajdować przedszkole. 
Modernizacja to dla nas nowe wyzwanie, nie 
tylko zresztą dla nas, ponieważ od września 
aż do zakończenia przebudowy będziemy się 
uczyć w szkole w Dębem Wielkim. Z wielką nie-
cierpliwością czekamy na powrót do góreckiej 
szkoły i nowych, pięknych pomieszczeń! Mamy 
także nadzieję, że wkrótce rozpocznie się kolejny 
etap prac w Górkach – powiększenie szkoły 
o kolejne dwa piętra.

NOWA WIRTUALNA RZECZYWISTOŚĆ
Modernizacja szkoły to nie jedyna zmiana, 

z którą przyszło nam się zmierzyć. Od marca 
uczymy się inaczej niż do tej pory, bo lekcje 
realizujemy zdalnie ze względu na epidemię 
koronawirusa. Na szczęście i uczniowie, i nauczy-

ciele szybko odnaleźli się w nowej rzeczywistości 
i z powodzeniem testują nowoodkryte wirtualne 
narzędzia. Okazuje się, że jak zwykle „potrzeba 
matką wynalazku” i „nie taki diabeł straszny, 
jak go malują”. Odkryliśmy spotkania on-line, 
wirtualne testy i prezentacje. Szkoła w dobie 
koronawirusa nie oznacza dla nas wakacji, 
wszyscy nauczyliśmy się biegle pisać na kom-
puterze, nie zapomnimy już o zapisaniu tekstu, 
a wysłanie wiadomości już nigdy nie sprawi nam 
problemu. Wiemy już, że podczas rysowania 
na ekranie możemy się wykazać naszymi zdol-
nościami w takim samym stopniu jak wtedy, gdy 
rysujemy na papierze. Nie tylko uczniowie zdo-
byli nowe umiejętności. To chyba jedyna taka 
sytuacja, kiedy nauczyciele uczyli się tak samo 
dużo jak dzieci. Prowadzili lekcje przez komuni-
kator, nagrywali prezentacje, a nawet wykłady, 
cieszące się wielkim powodzeniem. Udało się 
także przeprowadzić eksperymenty fizyczne 
i chemiczne. Wszyscy odbyliśmy również prak-
tyczną naukę zawodów związanych z planem 
filmowym – wiemy, jak prawidłowo ustawić 
światło, dźwięk i jak wykadrować zdjęcie. 
Nauka zdalna nie przeszkodziła także Hani 
Kordze w zdobyciu I nagrody w konkursie pla-
stycznym „Portret Neuronu” ogłoszonego 
przez Fundację Nenckiego Wspierania Nauk 

Biologicznych. Laureatce serdecznie 
gratulujemy!
Od końca maja stopniowo wracamy 
do szkoły, organizowane są zajęcia 
opiekuńcze i konsultacje, oczywiście 
zgodnie z wytycznymi i w ścisłym reżi-
mie sanitarnym. Mamy nadzieję, 
że w nowym roku szkolnym wszyscy 
wrócimy do nauki stacjonarnej, ponie-
waż brakuje nam wszystkim kontaktu 
z uczniami i nauczycielami, tęsknimy 
za zwykłymi szkolnymi sprawami, 
za gwarem, tablicą i dzwonkami. Mimo 
to na pewno nie przestaniemy korzy-
stać z naszych nowych umiejętności i nadal 
będziemy wykorzystywać wirtualne narzędzia 
do tworzenia ciekawych projektów.

CZAS POŻEGNAŃ
Czerwiec to tradycyjnie czas pożegnań. Z więk-

szością naszych uczniów i nauczycieli rozstajemy 
się tylko na czas wakacji, jednak z niektórymi 
kończymy wspólną naukę i pracę. Już niedługo 
mury naszej szkoły opuszczą absolwenci, ucznio-
wie klasy 8. Będziemy za nimi tęsknić i mamy 
nadzieję, że będą nas często odwiedzać! Póki co 
jednak, mocno trzymamy za nich kciuki podczas 
egzaminów i życzymy samych sukcesów w dal-
szej edukacji!

Pożegnanie z ósmoklasistami to jednak nie 
jedyne tegoroczne pożegnanie – na zasłużoną 
emeryturę odchodzi pani Bogusława Rosłaniec, 
wieloletni pracownik naszej szkoły, jej kierownik 
w latach 1983 – 1986 i członek Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego. Pani Bogusia dla wszystkich 
nauczycieli i uczniów zawsze była przyjaciółką, 
na którą można liczyć w każdej sytuacji. Prosimy, 
żeby nadal nas wspierała swoją radą, dobrym 
słowem i ciętym poczuciem humoru. Ciężko 
wyobrazić sobie szkołę bez Pani, dlatego niech 
nas Pani często odwiedza!

Maria Górska

Nauczyciel j SP w Górkach 

Szkoła Podstawowa im. szarych szeregów w górkach
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kultura 

Tegoroczny Dzień Kobiet uczciliśmy dwoma 
wyjątkowymi koncertami: „Śladami Mistrza” 
pamięci Zbigniewa Wodeckiego oraz Damą być” 
pamięci Agnieszki Osieckiej. 
Pierwszy koncert odbył się w sobotni wie-
czór 7 marca 2020 r. w uroczystej scenografii 
i romantycznym klimacie z lampką szampana 
oraz tulipanem dla każdej Pani w restauracji 
Dębianka. Pięknie zaśpiewali dla nas Andrzej 
i Magdalena Kozińscy. Artystyczne małżeństwo 
wspaniale porwało uczestników do wspólnego 
śpiewania, kołysania się w rytmach znanych 
i lubianych, stąd bisowania nie było końca.  
Kolejny koncert odbył się w następnego dnia – 
w niedzielne popołudnie w Sali OSP w Cygance. 
Tutaj w klimatycznym wystroju, przy blasku 
świec usłyszeliśmy wiele pięknych znanych 
i mniej znanych piosenek Agnieszki Osieckiej  
w wykonaniu energicznej młodzieży z Teatru 
Nora. Podczas koncertu odbyły się również kon-
kursy, w których można było wygrać m.in. płyty 
z muzyką Agnieszki Osieckiej. Tutaj również 
artystki nawiązały wyjątkową nić porozumienia 
z publicznością, by na zakończenie kilkakrotnie 

zabisować. 
Obie sale pękały w szwach, mimo, że wejście 
było biletowane. To nas ogromnie cieszy i jeste-
śmy wdzięczni, że Państwo dokładacie swoją 
cegiełkę na rzecz rozwoju naszej Dębskiej Kul-
tury. Bardzo nas to buduje i mobilizuje do 
kolejnych działań. Dziękujemy !!! 
Równocześnie Dziękujemy wszystkim, którzy 
wsparli nas w tym przedsięwzięciu, wierzymy, 
że w partnerstwie siła!! 
Serdeczne podziękowania kierujemy:
- naszemu Mecenasowi Kultury i Sponsorowi 
– Państwu Elżbiecie i Waldemarowi Chomko – 
właścicielom firmy AVENTA
- naszemu lokalnemu partnerowi i sponsorowi 
– Państwu Romie i Jarosławowi Woźnicy – wła-
ścicielom Restauracji Dębianka
oraz druhom strażakom z OSP Cyganka z Druhem 
Mariuszem Gańko na czele oraz społeczności wsi 
Cyganka z Panią Sołtys Ewą Gańko na czele.
W myśl geniusza Wodeckiego – „Lubię wracać 
tam gdzie byłem” będziemy organizować więcej  
takich koncertów dla Państwa, oczywiście  jak 
tylko zakończy się pandemia.

Dzień Kobiet

„Śpiewamy pieśni, które przed laty
w mgłach leśnych sercom dawały otuchę,
że „wrócić”, albo „nie wrócić” znaczy:
być wiernym Polsce - ciałem i duchem

I nawet widmem obławy straszeni
donosów teką w ubeckich rękach
woleli zginąć w nieludzkich mękach
niezłomni...- wierni ojczystej ziemi”

1 marca 2020 r. odbył się Koncert „Niezłomni - 
wierni Ojczystej Ziemi” w wykonaniu Zespołu 
Artystycznego Gminnego Ośrodka Kultury 
w Dębem Wielkim, który uświetnił rozpoczęte 
Mszą Świętą dębskie obchody Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych. Podczas mszy usłyszeliśmy 
również piękne pieśni w wykonaniu Chóru Para-
fialnego św. Piotra i Pawła w Dębem Wielkim 

„Quercetum Dei”.
Młodzież z Zespołu Artystycznego GOK, która 
już od ponad roku aktywnie współtworzy 
wiele gminnych wydarzeń kulturalnych, zapre-
zentowała jedną z gałęzi swojego dorobku 
artystycznego - repertuar patriotyczny.
Różnorodny repertuar - zaskakiwał. Narracja 
występu prowadziła słuchacza przez historię 
powojennej Polski bazując na emocjach wywo-
łanych pieśnią, poezją przy poruszającej 
interpretacji wykonawców. W kościelnej aurze 
rozbrzmiały mocne, patriotyczne słowa w pie-
śni i poezji przy dźwiękach skrzypiec, fletu, gitar 
i pianina wywołując wśród słuchaczy momenty 
zadumy i wzruszenia. Rozbudzone emocje 
i uczucia zostały wymownie zakończone aktual-
nym i pozytywnym przesłaniem:

„Ja to mam szczęście, że w tym momencie
żyć mi przyszło w kraju nad Wisłą 
- ja to mam szczęście.
Mój kraj szczęśliwy, piękny, prawdziwy,
ludzie uczynni, w sercach niewinni,  
mój kraj szczęśliwy”

Dla gminnej społeczności, która 
obdarzyła wykonawców owa-
cją na stojąco, wystąpiły: Laura 
Piskorz, Małgorzata Krzyżew-
ska, Edyta Mazaj, Weronika 
Karkowska, Agata Gałązka i Ewa 
Woźnica pod kierownictwem 
Anny Mazaj.
Na zakończenie Wójt Gminy 
Dębe Wielkie Krzysztof Kali-
nowski oraz p.o. Dyrektor GOK 
Anna Piotrkowicz podziękowali, 

zarówno artystom jaki mieszkańcom za udział 
w naszym lokalnym wydarzeniu patriotycznym.

„Niezłomni - wierni Ojczystej Ziemi” koncert

Dnia 3 marca 2020 r. odbyła się kolejna edycja 
Olimpiady z Zakresu Wiejskiego Gospodarstwa 
Domowego i Przedsiębiorczości przygotowana 
przez GOK we współpracy z Mazowieckim Oddzia-
łem Doradztwa Rolniczego. Nad przebiegiem 
konkursu czuwały: Anna Matyszczak z Mazowiec-
kiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Siedlcach, 
Małgorzata Zwierz z Powiatowego Zespołu Dorad-
ców Rolniczych z Mińska Mazowieckiego oraz 
Anna Piotrkowicz p.o.Dyrektor GOK.
Testy konkursowe naszym mieszkankom wypa-
dły bardzo dobrze, była również dogrywka, 
w efekcie tegorocznymi finalistkami zostały:
I miejsce – Wanda Pękacka z Chrośli
II miejsce - Urszula Jurewicz z Dębego Wielkiego

III miejsce – Grażyna Bankiewicz z Dębego Wielkiego
Na zakończenie w obecności Wójta gminy Dębe 
Wielkie Krzysztofa Kalinowskiego zostały wrę-
czone zwyciężczyniom – nagrody główne oraz 
wszystkim uczestnikom nagrody pocieszenia. 
Nagrody zostały ufundowane przez GOK.
Podczas spotkania została przedstawiona rów-
nież namiastka artystyczna Klubu Seniora 
działającego w GOK, w celu zachęcenia do 
udziału ww. zajęciach. Prace naszych seniorek 
zostały przyjęte z wielkim entuzjazmem.
Gratulujemy naszym laureatkom gminnego 
zwycięstwa oraz trzymamy kciuki za eliminacje 
powiatowe !!!

Olimpiada z Zakresu Wiejskiego Gospodarstwa  
Domowego i Przedsiębiorczości – Edycja 2020

ZŁOTE GODY
18 czerwca 2020r. siedem par małżeńskich 
z gminy Dębe Wielkie obchodziło swoje Złote 
Gody. Ze względu na okres pandemii i wyni-
kające stąd środki bezpieczeństwa, „Medale 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” przyznane 
przez Prezydenta RP zostały osobiście dostar-
czone i przekazane przez Wójta Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztofa Kalinowskiego oraz Kierow-
nika Urzędu Stanu Cywilnego Małgorzatę Gańko. 
Ponadto złotym parom zostały wręczone kwiaty, 
pamiątkowe dyplomy oraz kosze upominkowe. 
Przedsięwzięcie zostało sfinansowane z budżetu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Dębem Wielkim.

Złote Gody obchodzili:
	 Genowefa i Wiesław Jaglińscy  
	 Sabina i Józef Książek
	 Janina i Jan Milewscy 
	 Krystyna i Marian Nalazek 
 	 Anastazja i Henryk Piotrkowicz
	 Marianna i Edward Proczek
	 Wanda i Jan Wojdyga
 Jubilatom Gratulujemy oraz życzymy przede 
wszystkim zdrowia i pogody ducha !!
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Zgodnie z wytycznymi MKiDN oraz przede 
wszystkim w trosce o bezpieczeństwo naszych 
uczestników, odwołaliśmy wszystkie zaplano-
wane imprezy, sekcje zostały przeniesiona w tryb 
ONLINE, kilka zostało zawieszonych. Pomimo 
wielu trudności wspólnie z instruktorami oraz 
rodzicami naszych pociech wypracowaliśmy 
dogodne warunki zdalnej współpracy – indy-
widualne lub grupowe. Ponadto wychodząc 
naprzeciw trudnej sytuacji – obniżyliśmy stawki 
sekcji o 50 %.
To był na prawdę trudny i wyjątkowy czas dla nas 
wszystkich, dlatego z tego miejsca DZIĘKUJEMY 
za wyrozumiałość, cierpliwość oraz wsparcie !! 
Dziękujemy, że  mogliśmy poczuć się potrzebni, 
jeszcze bardziej niż kiedykolwiek, pokazaliście, 
ze obcowanie z kulturą oraz edukacja Waszych 
pociech są warte poświęcenia. 
Dziękujemy za byliście z nami w ramach SEKCJI 
oraz INNYCH DZIALAŃ ONLINE na naszym GOK-
-owskim Facebooku. 

BEZPIECZEŃSTWO ponad wszystko:
-  Na czas pandemii oraz obostrzeń, nasza grupa 
teatralna pod opieką Pani Uli Brzost przygoto-
wała rytmiczny i łatwo wpadający w ucho spot 
reklamowy o maseczkach pt. „Nos maseczki - 
bo czasy mamy jakie mamy !!! Film znajduje się 
na naszym profilu FB, zachęcamy do obejrzenia 
- Z uwagi, że nasz Klub Seniora jest grupą wie-
kową podwyższonego ryzyka zachorowalności 
w obecnej sytuacji, w trosce o ich zdrowie oraz 
zachowując wszelkie środki ostrożności, osobi-
ście - zapytaliśmy „co słychać?” – w odpowiedzi 
usłyszeliśmy od naszych Pań, że u nich wszystko 
w porządku, że są bardzo ostrożne i dbają 
o siebie My natomiast w ramach sympatii i opieki 
zaopatrzyliśmy je w maseczki, które wyszły spod 
ręki naszej niezawodnej instruktorki NORDIC 
WALKING Joanny Mazurowskiej.
Wszystkie maseczki zostały dostarczone, życze-
nia złożone ....
Panie w ferworze przygotowań świątecznych nie 
zapomniały też o tradycji - by przygotować wła-
snoręcznie ozdoby świąteczne. 

ZARAŻAMY SZTUKĄ 
Tygodniowy projekt przygotowany przez nasza 
instruktorkę sekcji plastycznych Pania Justynke 
Mordas – „zabawa w domu nie musi być nudna”, 
fachowo przygotowany materiał, krok po kroku 
do samodzielnego wykonania

KONKURS

Zainspirowani twórczością naszych młodych 
artystów sekcji plastycznych przeprowadziliśmy 
tydzień zagadek związanych z ilustracjami książek.  

#WKULTURZEZNATURA
Dbamy o naszą przestrzeń mądrze i ekologicz-
nie. Stad pomysł na ciekawe zagospodarowanie 
tereny wokół Klubu Dziupla. W tym celu posiali-
śmy w doniczkach łąki kwiatowe, zawiesiliśmy 

domek dla owadów oraz odmalowaliśmy palety.    
Dziękujemy naszym PARTNEROM za wsparcie 
tego Projektu: za fachową wiedzę: 
Fundacja Łąka oraz Łąki kwiatowe - Kwiaty 
Łąkowe za wyposażenie nas w niezbędne rzeczy 
przez lokalnych przedsiębiorców:
Ogród i Dom Sutkowscy Spółka Jawna oraz 
Domator Stanisławów za danie drugiego życia 
naszym paletom w stylu folk – pani Paulinie Auch 
naszej instruktorce sekcji charakteryzacji.

W ramach tego przedsięwzięcia zostały również 
przygotowane warsztaty online „Zrób to sam”  
z propozycja wykonania różnych m.in. poidełek, 
domków, hoteli.

MAJÓWKA 2020 
Zachęcaliśmy do aktywności w temacie biało-
-czerwonym, proponując rodzinne kreatywne 
warsztaty  (samodzielne wykonanie flagi, kodo-
wanki-kolorowanki) czy organizując akcje 
#bialoczerwonagminadebewielkie zachęcającą 
do wywieszenia flag oraz podzielenia się z nami 
fotografia swojej flagi

BIJEMY REKORD GUINESSA 
W pierwszy dzień majówki nasza sekcja gitary 
pod opieka Instruktora Pana Radka Laskow-
skiego wzięła udział w biciu Rekordu Guinnessa 
w graniu Hey Joe !! WYNIK to: 7889 uczestników, 
w tym naszych uczestników: 11.
Dziękujemy i gratulujemy wszystkim, którzy 
włączyli się w naszą dębską akcję i zagrali w „Naj-
większej Gitarowej Orkiestrze” w dniu 01.05.2020 
r, online, oto oni:
sekcja gitarowa z Instruktorem na czele:
 Radek Laskowski Instruktor
Igor Więsik
Kacper Bieliński
Kuba Sosnowski
Mateusz Szymczuk
Natalia Mądra

Witek Majewski
Julia Chomka
Karol Jabłoński
gościnnie sekcja wokalna na ukulele:
Basia Majewska Instruktor
Maria Zaliwska

WSPIERAMY ODDOLNE INICJATYWY
W niedzielne popołudnie w miejscowości 
Cyganka odbył się wyjątkowy koncert z tarasu 
dla rodzinny i sąsiadów Pana Andrzeja Pyrza-
nowskiego. Usłyszeliśmy znane i lubiane polskie 
i zagraniczne kultowe kawałki. Dzięki wsparciu 
Pana Krzysztofa Szubiczuka transmisja odbyła 
się również na żywo online.

POMAGAMY 
WIELKIE podziękowanie dla Wszystkich, któ-
rzy uczestniczyli w Dębska Akcja honorowego 
oddawania krwi 2020 - I termin 22.03.20r , akcja 
przeszła nasze najśmielsze oczekiwania
Razem z Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa W Warszawie dziękujemy oso-
bom, którym się udało oraz tym, którym dzisiaj 
nie było jednak z rożnych przyczyn dane oddac 
krwi - liczą się dobre chęci 
Dziękujemy także za wyrozumiałość i cierpli-
wość Dziękujemy Parafia św. Ap. Piotra i Pawła 
w Dębem Wielkim za udostępnienie miejsca 
Kochani zasililiśmy bank krwi o 16,20 l. To bar-
dzo dużo !!!

Akcja #ZOSTAŃWDOMU z kulturą
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partnerstwo
Piotr VASCO Wasilkowski,  instruktor naszej sek-
cji fotograficznej oraz mieszkaniec naszej gminy, 
w tym roku został doceniony i wyróżniony 
za swoją twórczość przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Będziemy mieli 
wielką przyjemność współpracować z Panem 
Piotrem organizując objazdową wystawę 
„Kamil” po naszej gminie. Bohaterem wystawy 
będzie człowiek, dla którego kwarantanna 
zaczęła się o wiele wcześniej… 
W ramach projektu #kulturawsieci zostaliśmy 
partnerem pisarki, mieszkanki naszej gminy 
Katarzyny Wasilkowskiej, również docenionej 
i wyróżnionej za swoją twórczość przez MKiDzN. 
W każdy poniedziałek i czwartek, o godz. 17.00, 
Pani Katarzyna czyta nam w odcinkach swoją 
niepublikowaną dotychczas powieść kryminalną 
dla dzieci „Pierścień Kurantów”. Zachęcamy do 
słuchania przez strony internetowe Facebook, 
Youtube oraz IGTV. Na zakończenie tego war-
tościowego projektu planujemy zorganizować 
spotkanie autorskie z pisarką.
Więcej informacji o powyższych projektach 
na naszym FB, zapraszamy !!!

PROMUJEMY 
We współpracy z zespołem „Kukaj-Kukawko” 
nagraliśmy filmik promujący naszą Dębską 
Kawę Żołędziówkę oraz 600-letni Dąb  Wiarus 
w klimacie etno – z muzyką ludową i przyśpiew-
kami na wzór tradycji, który swoją premierę miał 
1 czerwca z okazji Dnia Dziecka.

NAGRYWAMY „cztery pory roku”
Zespół Artystyczny GOK Dębe Wielkie aktywnie 
uczestniczy w przygotowaniu nowego materiału, 
najpierw zajęcia odbywały się zdalnie, potem zostały 
nagrane i sfilmowane, efekt naszej pracy niebawem 

Wirtualny spacer „Kulturalnie po Dębskiej 
Ziemi” w ramach Projektu „Kultura w sieci”  
 Premiera filmu wkrótce !!!

Muzyczne wakacje - nasza sekcja wokalu 
nagrała kilka piosenek,  
które będzie można usłyszeć wkrótce :-)

Kolejna PRAEMIERA „Baba i żaba”  
w wykonaniu sekcji teatralnej GOK 
niebawem online

kultura w sieci
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